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SUNUŞ

Sağlığın korunması ve hastalıkların tedavisinde hekimlerin rolü birinci sıradadır. Hekimler kendilerinden bek-
lenen hizmetleri sunması, davranışları gösterebilmesi,  kendilerinden beklenen yeterliklere sahip olması tıp 
fakültelerindeki eğitim müfredatı, eğitimin yöntemleri, ölçme ve değerlendirme metotları ile eğitimin alt yapı-
sının kalitesine bağlıdır. 

Eğitim müfredatımızın 2014 Çekirdek Eğitim Programına uyum sağlaması, çıktı odaklı, tam entegre müfredat 
yenileme ve tıp eğitimi ulusal standartlarını yerine getirilmesi, böylece tıp eğitimi kalitemizde sürekli gelişme-i-
yileşme sağlanarak, ulusal uluslararası bilimsel standartlara ulaşılması ve yeterlilik düzeyi yüksek mezunlar 
verilerek, saygın bir eğitim kurumu olma yolunda çalışmalarımız devam etmektedir.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp fakültesinde tam entegre, çıktı odaklı genişletilmiş çekirdek eğitim prog-
ramı uygulanmaktadır. Mezun yeterlikleri arasında bilimsellik ve değerler ve sorumluluklar öncelikli olarak 
seçilmiştir. Bu doğrultuda Johns Hopkins üniversitesi ile kapsamı müfredat ortaklığı anlaşması yapılmış, Johns 
Hopkins Üniversitesinde uygulanan “Scolarly Concentration” adlı program, fakültemizde “Bilimsellik’’ kurulu 
adıyla ortak olarak uygulanmaktadır.  Temel yetkinlikler-Tıp hukuku kurulunda mesleki değer ve sorumluluk-
lar, iletişim, ekip üyeliği, yöneticilik, profesyonellik, sağlık koruyuculuğu ve tıp hukuku alanında yeterlilik için 
eğitim yapılmaktadır.

Tıp eğitimi kalitemizin yükseltilmesi ve sürdürülmesi yolunda yapılan çalışmalar, tüm paydaşlarımızın katılımı 
ile oluşturulmuştur. 2015-2016 Eğitim yılında uygulanmaya başlayacak programın hazırlanışında stratejik plan 
oluşturma ve koordinasyon grubu üyelerimiz, Tıp Fakültesi Eğitim Komisyonu, Müfredat Komisyonu, Ölçme 
ve Değerlendirme Komisyonu, Program Değerlendirme komisyonu üyelerimizin, sınıf koordinatörlerimizin 
ve Anabilim Dalı Bilim Dalı başkanlarımızın, idari ve akademik personelimizin ve öğrenci temsilcilerimizin 
büyük emekleri olmuştur. Hazırlanan program bir ekip ürünüdür. Katkı gösteren tüm arkadaşlarıma teşekkür 
ederim. 

Mezuniyet öncesi tıp eğitiminin amacı ve ulusal yeterlikler çerçevesi

Mezuniyet öncesi tıp eğitimi için Ulusal Yeterlilikler Çerçevesinde üç ana grup yeterlilik belirlenmiştir. Bunlar, 
hekimlik uygulamalarına, bilimsel yaklaşım ve araştırmaya, insani ve mesleki değer ve davranışlara yönelik 
yeterliliklerdir.

Hekimlik uygulamalarına yönelik yeterliklerde hekimlerin, yapması, yönetmesi gereken işlemleri etkin bir şe-
kilde yapması yanında, hasta merkezli, hastanın biyolojik, psikolojik ve sosyal yönlerini dikkate alan bütüncül 
bir yaklaşım sergilemesi gerekir. 

Mezunlar, temel klinik becerileri ve girişimleri yapma, tanı,  tedavi, rehabilitasyon ve izlem basamakları dâhil 
olmak üzere hasta ve hastalık sürecini etik ve maliyet‐etkin olarak planlama ve yönetme, sağlık bakım sürecini 
etik ve maliyet etkin olarak planlama ve yönetme, birinci basamak sağlık kuruluşlarını  (Aile Sağlığı Merkezi, 
Toplum Sağlığı Merkezi vb) yönetme, sağlıkla ilgili süreçlerde hasta ve çalışan güvenliğini sağlama ve geliştir-
me, güvenli, olumlu ve destekleyici çalışma ortamları oluşturma; riskleri belirleme, riskleri ve hataları ortadan 
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kaldırmaya yönelik önlemleri alma, hastalıklardan korunma,  sağlığın korunması ve geliştirilmesi süreçlerini 
planlama ve yönetme, zor durumlar dahil sağlıkla ilgili süreçlerde hasta ve yakınlarıyla etkin iletişim kurma ve 
hasta ve yakınlarını yeterli bir şekilde bilgilendirme,  yönlendirme,  danışmanlık verme; hasta ve yakınlarını 
karar süreçlerine katma konularında yeterli olmalıdır.

Tıp fakültesi mezunu, temel tıbbi bilgilere, karar verme ve eleştirel düşünme becerilerine sahip olmalı, bilimsel 
yaklaşım ve araştırma konularında yeterli olmalıdır. Hekim, uygulamalarını bilimsel yaklaşım sergileyerek ka-
nıta dayalı yapmalıdır.

Sağlık hizmetleri süreçlerinde uygulamalarını tam olarak yapan, bilimsel yaklaşım ve araştırma konularında ye-
terli olan bir hekim insani ve mesleki değer ve davranışlara konularında yetersizse iyi bir hekim olamayacaktır. 
Bu nedenle ulusal yeterliklerin üçüncüsü bu alandadır. 

Hekim iyi bir iletişim kurabilme, ekip üyesi olma, insani değer ve sorumluluklara sahip olma, insan haklarına, 
farklılıklara saygı gösterme, etik ve mesleki değerleri gözetme, hukuksal sorumluluklara sahip olma ve bunları 
yerine getirme, ortaya çıkan ortaya çıkan profesyoneliğe ve etiğe aykırı durumlarla mücadele etme, hasta sağlığı 
ve güvenliği, kendisinin ve birlikte çalıştığı diğer sağlık çalışanlarının sağlığı ve güvenliğini gözeterek sağlık 
koruyuculuğu, çevresinden aldığı geribildirimlerle sürekli gelişime ve değişime açık olma, gelişimini planlama 
ve yönetme, sağlık sistemlerini, politikalarını ve yönetimini, bireyin ve toplumun sağlığını önceleyecek şekilde, 
eleştirel olarak, süreç ve sonuçlarıyla birlikte değerlendirme, sağlığa hak temelli yaklaşımı benimseme,  sağlıkta 
fırsat eşitliğini sağlama, sağlık hizmetlerine erişimin önündeki zorluklar için paydaşlarla birlikte mücadele etme 
gibi alanlarda yeterli olmalıdır.

Tıp fakültelerinde eğitim sürecinde; sağlıkla ilgili tüm süreçlerde “bütüncül  (biyo‐psiko‐sosyal ve kültürel) 
yaklaşım” sergileyen, hekimlik uygulamalarını “insani  ve  mesleki  değerler  (profesyonellik)” doğrultusunda 
bilerek (kanıta dayalı)” yapan, “sürekli mesleki ve bireysel gelişim”e açık, sağlıkla ilgili tüm süreçleri “birey-
sel ve  toplumsal faydayı”  önceleyecek şekilde  nitelikli hekimlerin yetişmesi amaçlanmalıdır.

Sağlık süreçleri ve tıbbi uygulamalara temel teşkil eden bilimler, temel bilimler ve klinik bilimlerin yanısıra 
sosyal bilimler ve insan bilimleri / beşeri bilimlerdir. Hekimliğin teknik anlamda ele alınan ve yaşanan, daha 
çok bununla sınırlı, bir meslek haline gelmemesi için, temel bilimler ile sosyal ve beşeri bilimlerin hak ettiği 
yeri alması önemlidir. 

Dolayısıyla tıp fakültesinden mezun olan bir hekimin mesleğin değerler doğrultusunda bilerek yapabilmesini 
sağlayacak birincil şart tıp eğitimin temel bilimler, sosyal ve beşeri bilimlerle sağlam bir şekilde planlanması, 
geliştirilmesi ve uygulanmasıdır. 

Eğitim programlarında temel, klinik, sosyal ve beşeri bilim içeriklerinin birbirleriyle ilişkilendirilirek düzen-
lenmesi ve sunulması önemlidir.  

Bilgilerin entegre bir şekilde (yatay ve dikey entegrasyon) düzenlemesi ve sunulması öğrenende; derin/anlamlı 
öğrenmeyi, bilgilerini sağlık bakım süreçlerinde etkin bir şekilde kullanabilmeyi, bir bağlamda öğrendiğini 
farklı bağlamlara taşıyabilmesi (transfer), problem çözme becerisinin gelişmesini ve öğrenme ilgi ve motivas-
yonunda artışı beraberinde getirir.  

Temel, klinik ve sosyal/beşeri bilimlerin kendi başlarına, izole ve parçalı bir şekilde düzenlenmeleri ve sunul-
maları durumda ise, öğrenende; yüzeysel öğrenme ve öğrendiklerini yeterince kullanmama, farklı bağlamlara/
durumlara yeterince transfer edememe, dolayısıyla “Ulusal Yeterlikler Çerçevesi”nde ve “Mezun yeterlikleri”de 
tanımlanan yeterlikleri kazanamama sonucunu doğuracaktır. 

Son yıllarda dünyada, tıp eğitiminde, yaşanan en önemli değişimlerden birisi eğitimin, mezuniyet çıktıları / 
mezun yeterlikleri esas alınarak, bu yeterliklerden başlanarak, yukarıdan aşağıya doğru bir yaklaşımla geliştiril-
mesidir. (Ulusal Çekirdek eğitim programı-2014)

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Eğitim Programının Düzenlenişi

1.Programın düzenlenişinde ilk olarak geniş katılımlı stratejik plan oluşturma grubu tarafından hazırlanarak 
Üniversitemiz senatosunda onaylanarak yürürlüğe konulmuştur. Tıp fakültesi stratejik planı ile, tıp eğitimi viz-
yon ve misyonu, stratejik amaçlar ve hedefler belirlenmiştir.  Tıp Fakültesi Dekanlıği ve stratejik plan koordi-
nasyon grubu yönetiminde hedeflere yönelik uygulamalar başlamıştır. 

2.Tıp eğitiminin amacı, mezuniyet öncesi tıp eğitimi ulusal yeterlikleri, stratejik plan dikkate alınarak tıp fakül-
temizin mezuniyet yeterlilikleri belirlenmiştir.

3. Ulusal çekirdek eğitim programına tam uyumlu, fakültemize ait genişletilmiş semptomlar ve durumlar, çekir-
dek hastalıklar/klinik problemler, temel hekimlik uygulamaları, bu çıktılara uyumlu temel tıp bilimleri kurullar, 
üniteler ve dersler listesi, staj grupları ve staj eğitim içerikler listesi oluşturularak Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Çekirdek Eğitim Programı belirlenmiştir.  Tüm derslerin içerikleri, fakülte yeterlilikleri ile eşleşti-
rilerek, Bezmiâlem çekirdek eğitim programının fakülte yeterliklerini karşıladığı gösterilmiştir.

4. Bezmiâlem çekirdek eğitim programının, 6 yılık eğitim süresinde düzeylendirilip eğitim sarmalları oluştu-
rulmuş, böylece dikey entegrasyon, kurullar, amaç ve çıktıları dikkate alınarak ilgili ünite ve derslerin anlamlı 
birlikteliği sağlanarak yatay entegrasyonu yapılmıştır. 

5. Eğitim kurullarının amaç ve çıktılarına ve derslerin öğrenme hedeflerine göre eğitim yöntemleri, ölçme ve 
değerlendirme yöntemlerimiz belirlenmiştir. 

6. Beceri laboratuvarı, OSCE sınav merkezi, öğrenci poliklinikleri düzenlenerek eğitimin alt yapısı yeniden 
oluşturulmuş, Müfredatın oluşturulması, takibi, öğrencilerin gelişmelerinin takibi ve elektronik sınav için ya-
zılım hizmetleri alınmıştır.

7. Hizmet içi eğitim kapsamında Tıp fakültesinin tüm öğretim üyeleri için kapsamlı  “Eğitici Formasyon Eğiti-
mi” programları düzenlenmiş, tüm öğretim üyeleri sertifikalandırılmıştır. Süreç içinde Öğretim üyeliğine yük-
seltilme ve atanma kriteri olarak “Eğitici Formasyon Eğitimi! Sertifikasına sahip olma şartı getirilmiştir. İkinci 
aşamada öğretim üyeleri için ölçme ve değerlendirme yöntemleri kursları düzenlenmiştir. 

Prof. Dr. Ali İhsan Taşçı 
Tıp Fakültesi Dekanı
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ÖLÇME DEĞERLENDİRMENİN TANITIMI VE 
UYGULAMALARIMIZ 

Uygulanan bir eğitim programının başarılı olup olmadığının,  başarılı ise ne derecede ve hangi öğ-
renciler için başarılı olduğunun bilinmesinde yarar vardır.  Eğitim devam ederken başarısızlığın ve 
başarısız öğrencilerin erken tanınması, önlem alınmasını kolaylaştırır. Başarı ve başarısızlık derecesinin 
ve belirlenmesi ileride yapılacak eğitsel etkinliklerin daha gerçekçi bir biçimde planlanmasına yardım 
etmektedir. Öğrencilerde meydana gelen davranış değişikliklerinin ölçülüp değerlendirilmesiyle müm-
kündür. Eğitimde ölçme yaparken öğrencilerin sahip oldukları özellikleri ve bu özellikler arasındaki 
farkı ortaya çıkarmaya çalışırız. Değerlendirme yaparken ise ölçme sonuçlarını bir ölçütle kıyaslayarak 
ölçülen nitelik hakkında bir karara varma süreci yaşarız. Değerlendirme bir yargılama işidir ve iki şeyin 
karşılaştırılmasına dayanır. 

Ölçme ve değerlendirme öğrenme sürecinin etkinliğinin arttırılması, öğrencinin gelişimi hakkında bil-
gi alınması, hocaların performans düzeyinin belirlenmesi, eğitim programının ne kadar başarılı oldu-
ğunun anlaşılması için yapılması gereken işlemlerdir. 

Öğrencinin öğretilen şeyin nasıl olduğunu ve ne olduğunu bilmesi, davranışsal değişiklik olarak öğ-
retileni yapması, göstermesi gerekir. Ölçme değerlendirmede öğrencinin bilme düzeyini anlamak için 
çoktan seçmeli, sözlü ve yazılı sınavlar yapılır. Nasıl bildiğini ölçmek için ise, çoktan seçmeli, sözlü, core 
ve yazılı sınavlar uygulanmalıdır. Bildiğini, öğrendiğini göstermek için Objective Structured Clinical 
Examination (OSCE) ve yapılandırılmış sınavlar ile değerlendirilir. Öğrendiğini yaparak da performans 
değerlendirmesi yapılır.

Ölçme zamanı; eğitim öncesinde, eğitim süresince, eğitim sonunda olmaktadır. Eğitim öncesi diagnos-
tik sınavlarla, eğitim süresince formatif sınavlarla, eğitim sonunda ise summatif sınav ile değerlendirme 
yapılır. 

Diagnostik Sınav; Kişilerin bir derse, kursa başlamadan önce sahip oldukları bilgi seviyelerini (hazır bu-
lunuşluk) düzeylerini belirlemek amacıyla yapılan değerlendirmedir. Bu belirleme sayesinde eğitimin 
başlangıç noktası saptanır ve öğretim etkinliklerini öğrenci düzeyine uygun olarak ayarlanır. 

Formatif Sınav; Bu değerlendirmenin ana işlevi; öğretim sürüp giderken her bir ünitedeki öğrenme 
eksikliklerini ve güçlüklerini belirlemek, bu eksikliklerin ve yetersizliklerin giderilmesi için ve ünitenin 
daha iyi öğrenilmesi için her öğrenciye ayrı ayrı önerilerde bulunmaktadır. Bu değerlendirmeler yalnız-
ca belli bir öğrenme periyodu için düzenlenir ve ilgili periyodun bitiminde uygulanır.

Summatif Sınav (Düzey Belirlemeye Yönelik Değerlendirme); Genellikle öğretim periyodu (ders veya 
staj kurulu) sonunda, ara sıra öğretim periyodu içinde programın öngördüğü hedeflere ulaşılıp ulaşıla-
madığına bakılarak, öğrenci, öğretmen ve programa ilişkin yargılarda bulunulur. Eğitim ve öğretimin 
sonunda yapılır ve bu değerlendirmede amaç başarı notu vermektir.

OSCE; Objektif Structured Clinical Examination. “Nesnel Yapılandırılmış Klinik Sınav” olarak açıkla-
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Staj sonunda çoklu seçmeli, boşluk doldurma, eşleştirme şeklinde hazırlanacak sorulardan oluşan ku-
ramsal (yazılı) sınav yapıldıktan sonra OSCE sınavı uygulanacaktır. OSCE sınavı için simule hastalar 
yetiştirilecek ve bu hastalar öğrenciler ile sınav salonuna alınacak ve öğrenciler simüle hastaların şika-
yetlerini dinleyerek tanı ve tedavi planı yapmaya çalışacaklardır. Sınav salonunda bir poliklinik odasına 
benzer şekilde bilgisayar, muayene masası, hasta ve hekim koltuğu ve masa bulunmaktadır. Öğrenci 
bilgisayar üzerinden hastaya çeşitli sorular sorup hastalığı teşhis etmeye çalışacak bu süreçte soruları 
ve senaryoyu hazırlayan sorumlu hoca bir başka odada bilgisayar ve kamera eşliğinde öğrenciyi takip 
edip değerlendirecektir. Öğrenciler OSCE’den aldığı notun %40’ı, kuramsal sınavın %40’ı ve formatif 
sınavların %20’sinin toplamı geçme notunu oluşturacaktır. Bu şekilde öğrenci staj boyunca aktif olmalı 
ve her yaptığı işten değerlendirilmiş olması sağlanacaktır. OSCE yöntemi sözlü sınavların subjektifliğini 
ortadan kaldıracak öğrenciler eşit ve adaletli bir biçimde objektif yöntemle değerlendirileceklerdir.

Prof. Dr. Sema Arıcı 
Tıp Fakültesi Dekan Yardımcısı

nır. Geçmek ya da kalmak konusunda kabul edilen kriterler ve kontrol listeleri (check list) ile işin stan-
dardize edilmesi sayesinde sınavdaki objektiflik desteklenir. İçerik önceden dikkatle gözden geçirilerek 
uygun miktarda konu ve ustalık alanları içeren gelişmiş bir sınav yapısı oluşturulur. OSCE ölçülebilir 
klinik beceriler ve bazı özel uygulama alanlarındaki becerilerin bulunduğu bir check-list’e dayanılarak 
bir dizi istasyonda adayları değerlendirir. 

Ölçme ve değerlendirmenin yararlarına gelince; Öğretmene öğrencisini tanıtır, öğrenciye kendisini ta-
nıtır, öğretmene kendisini (uyguladığı yöntem ve teknikleri) tanıtır. Öğrenciyi güdüler, okul yöneticileri 
için bilgi kaynağı olur, akademik danışmanlık hizmetlerine katkı sağlar, eğitim programlarının gelişti-
rilmesine yardım eder. 

BezmiâlemVakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde Kullanılacak Ölçme Değerlendirme Yöntemi 

BezmiâlemVakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi olarak yeni sarmal müfredatımızla birlikte ölçme değerlen-
dirme sistemimizde de değişiklikler yaptık. Temel, 1 ve 2. Sarmal müfredatının uygulanacağı süreçler-
de öğrencilere 2 sınav yöntemi ile ölçme değerlendirme yapılacaktır. Bu yöntemlerden birisi formatif 
sınav diğeri ders kurulu sınavıdır. Formatif sınavlar öğrencilerin daha düzenli ve sistemli çalışmalarını 
sağlamak için planlanmış sınavlardır. Bunlar temel, 1 ve 2. Sarmal konularının işlendiği dönemlerde şu 
şekilde uygulanmaya başlanmıştır. Normaller sarmalı içerisinde örneğin ‘Sindirim, Metabolizma ve En-
dokrin’ ders kurulunda sindirim sistemi makro ve mikro yapısı ve fonksiyonları ile ilgili dersler tamam-
lanınca bu konuları içeren formatif sınav yapılacaktır. Dersin anlatılmaya başlanması ile sınav arası yak-
laşık 2 veya 3 haftalık ders dönemidir. Ders kurulunun uzunluğuna göre her kurulda 1-3 formatif sınav 
planlanmıştır. Bu sınavlarda alınan puanların %20’si ders kurulu bitirme sınav puanına eklenecektir. Bu 
şekilde öğrenci ders kurulu boyunca sürekli çalışma durumunda olacak konu bütünlüğünü daha kolay 
yorumlama olanağına kavuşacak ve konular birikmeden öğrenmeye çalışacaktır. Diğer sınav ders kurul 
sonu sınavı olup ders kurulu bitiminde 100-150 sorudan oluşan sınav sistemi ile değerlendirilecekler-
dir. Kurul sınavının %80’i; formatif sınavların %20’si geçme notunu oluşturacaktır. Diagnostik sınavlar 
da ölçme değerlendirmede kullanılacaktır. Bu sınavlar ders kurullarının veya staj gruplarının başında 
bir önceki yılı hatırlatıcı sınavlar niteliğinde olup öğrendikleri bilgiyi ne kadar çağırdıkları ölçülmeye 
çalışılacaktır.

Staj grupları döneminde öğrenciler 3 farklı yolla değerlendirilmeleri planlanmıştır. Staj başlamadan 
diagnostik sınavla önceki bilgileri hatırlatılmaya çalışılacak, olgu temelli değerlendirme (OTD), yanı 
sıra beceri ve tutum düzeylerinin ölçülmesinin değerlendirileceği formatif sınavlar ile staj sonunda ya-
pılacak Kuramsal ve OSCE sınavı uygulanacaktır. 

Staj süresince olgu temelli öğrenme oturumlar (OTO) yapılacak bununla öğrencilere senaryolar veri-
lecek hastalıkların tanısını ve tedavisine yaklaşımları değerlendirilecektir. OTO oturumları sırasında 
öğrencilere sorular sorulacak ve yaklaşımları Olgu Temelli Değerlendirme (OTD) belirlenerek ilgili pu-
anlar verilecektir. Bu oturumlar OSCE sınavının temelini oluşturacaktır. Bunun yanında staj süresince 
o stajın gerektirdiği ve çekirdek eğitim programının önerdiği beceri ve tutumlardan hasta başında uy-
gulama yaptırılacak (MİKS ve GBG) ve bu konuda da puanlama şeklinde değerlendirmeler yapılacaktır. 
Diagnostik sınav, OTD ve beceri tutum değerlendirmesinin yapıldığı bu sınavlar formatif sınav notu 
olacak ve geçme notunun %20’sini oluşturacaktır.
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OSCE (OBJEKTİF YAPILANDIRILMIŞ KLİNİK SINAV)

OSCE, Objektif Yapılandırılmış Klinik Sınavın baş harflerinden oluşmaktadır.  

Objektif: Geçmek ya da kalmak konusunda kabul edilen kriterler ve kontrol listeleri ile işin standardize 
edilmesi sayesinde sınavdaki objektiflik desteklenmektedir. 

Yapılandırılmış: İçerik önceden dikkatle gözden geçirilerek uygun miktarda konu ve ustalık alanları 
içeren gelişmiş bir sınav yapısı oluşturulmaktadır.

Klinik: Ölçülebilir klinik beceriler ve bazı özel klinik ustalık alanlarındaki yeteneklerin bulunduğu bir 
check-list’e dayanılarak bir dizi istasyonda adayları değerlendirir. 

Sınav: Tüm adaylar aynı veya benzer materyaller üzerinde, değişkenliklerden kaçınılarak ve her öğrenci 
her bir basamaktan geçecek şekilde test edilmektedir.   

OSCE, öğrencinin klinik becerilerinin ölçüldüğü performansa dayalı bir test formunu tanımlamaktadır. 
OSCE sırasında öğrenciler bazı problemlerle doktora başvurmuş standart hastalardan öykü alıp, onla-
rın muayene ve tedavisini yaparken öğretim görevlileri tarafından gözlenip değerlendirilir.

OSCE’nin amacı performansla ilgili geribildirim vermek, Temel klinik becerileri değerlendirmek ve mi-
nimum yeterlilikleri ölçmek olarak tanımlanabilir. OSCE’de öğrencinin bilgi, klinik becerisi ve hastayla 
olan iletişimini bütüncül olarak ölçebilmektedir. Özel bir eğitim programının hedeflerine uygun bir 
şekilde ihtiyaca göre şekillendirilebilecek bir ölçme aracıdır. Kişisel geribildirim verilme imkanı sağla-
maktadır. OSCE, güvenilirlik, geçerlilik, eğitime etkisi, maliyet etkinliği ve kabul edilebilirlik açısından 
iyi bir değerlendirme yöntemidir.  OSCE bilgi, davranış ve entelektüel, iletişim ve uygulamaya yönelik 
becerileri ölçmektedir. 

Profesyonel uygulamaların bulunduğu istasyonlar döngüsü vardır. İstasyonlarda standardize hastalar 
kullanılmaktadır. Klinik problemler gerçek hayatla örtüşmektedir. Tüm adaylar aynı veya benzer ma-
teryaller üzerinde ve her öğrenci her bir basamaktan geçecek şekilde test edilmektedir. Değerlendirme 
formu ile gözlem ve geribildirim mümkün olmaktadır. OSCE değerlendirme alanları; öykü alma, fizik 
muayene, laboratuar işlemleri, tanıya yönelik yorumlar, uygulama işlemleri, hasta eğitimi, iletişim be-
cerileri, hasta yönetimi ve tedavi planı ve izlenmesinden oluşmaktadır. 

OSCE’nin avantajları; Çoktan seçmelilere göre yapılandırmak daha kolaydır. Çeşitli alternatifler ara-
sından seçmek yerine gerçek cevaba yönelerek atarak tutturmayı en aza indirmektedir. Akademik yıl 
içerisinde, soruların bilinmesiyle öğrencilerin giderek notlarını arttırmaları riski olmaksızın tekrar edi-
lebilir. Geri bildirim ve performansın ayrıntılı analizi mümkün olmaktadır. Dezavantajları; planlama, 
yoğun kaynak (zaman, para ve emek) gerektirmektedir.  Bir sınav olgusu ve skorlama listesi oluşturmak 
gerekir. Eşit sınav ortamı yaratılması ve skorlama yapılması dezavanjlar arasındadır. Sınavı yapanlar 
nispeten daha pasiftir. Sınavın güvenirliliği açısından en az 4-6 istasyon bulunmalıdır. Sınavı yapanların 
ve hastaların eğitilmesi gerekmektedir. 

ebekaroglu
Vurgu
öğretim görevlileri silinecek yerine öğretim üyeleri yazılacak
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Simülasyon kullanımı eğitim programına yenilikçi bir ruh katacak, temel ve ileri düzey beceri eğitimle-
rinin bilişsel bilgi düzeyi ile beraber yükselmesini sağlayacaktır.

4. Kurum açısından simülasyon kullanımının yararları

Simülasyon yönteminin kullanımı öncelikle kuruma prestij kazandırmaktadır. Çünkü bu yenilikçi gi-
rişim hem eğitim programının niteliğini, hem de kurumun hizmet niteliğini artırma yönünde sürekli 
gelişim çabasının göstergesidir.

Simüle hasta seçme sebepleri; 

Gerçek hastaları deneyimsiz öğrencilerden korumak, klinik ortamda tüm öğrencilerin aynı seviyede 
tecrübeli olmaması, klinik koşulların olumsuzluğu sınavlarda gerçek hasta kullanımının güçlüğü, ger-
çek hastaların sürekli ve defalarca kullanılamayışı, literatürde simüle hastaların geçerli, güvenilir, ger-
çekleştirilebilir, maliyet etkin ve kabul edilebilir olduğu yolunda yeterli kanıt vardır.

Simüle hasta’nın avantajları

Hekimle görüşmeye hazır ve istekli olmaları, her zaman bulunabilir ve ulaşılabilir olması en önemli 
avantajları arasındadır. Tüm öğrencilere karşı benzer rol aldığı için karşılaştırılabilir performans olana-
ğı sağlamaktadır. İstenildiği kadar deneme-yanılma fırsatı sunmaktadır. Simüle hastadan doğrudan ve 
zamanında geribildirim alınabilmektedir.

Prof. Dr. Alpay Alkan 
Tıp Fakültesi Dekan Yardımcısı

Bezmialem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi 7. katında 13 OSCE sınav istasyonu, öğrenci sı-
navı bekleme salonu, 4 öğrenci polikliniği, 13 kişilik gözlemci odası ve simüle hasta odası inşaatı ta-
mamlanmış olup kullanılmaya hazır hale getirilmiştir. OSCE odaları standardize edilmiştir. Her OSCE 
istasyonunda hasta muayene masası, doktor masası ve koltuğu, bilgisayar sistemleri ile ses ve görüntü 
kayıt cihazları bulunmaktadır. Bu salonlarda aynı anda 13 öğrenciye standardize sınav yapılabilecektir. 
Ayrıca eğitim ve becerilerini artırmaya yönelik uygulama maket alımları tamamlanmış olup beceri la-
boratuarı kullanıma hazır hale getirilmiştir. 

Simüle Hasta 

Toplumun yetkin hekimler istemesi ile hastaların eğitim nesnesi olmak istememeleri, ortaya koymak-
tadır. Bu durumu nispeten çözebilen en yenilikçi tekniklerden biri simülasyona dayalı tıp eğitimi uy-
gulamalarıdır. Simülasyon özellikle bir eğitimde kullanılmak üzere herhangi bir davranış, durum veya 
süreçle eş koşullar yaratılması tekniğidir. Simüle hasta (SH), Tıp Fakültesi öğrencilerinin eğitiminin 
sınanması veya iletişim/muayene beceri uygulamaları için bir hasta senaryosunu veya kendi öykü ve 
fizik muayene bulgularını sunmak üzere eğitilmiş kişidir. SH, belli bir hastalık konusunda doğru öykü 
ve muayene bulguları tablosu çizebilmesi amacı ile eğitilmiş normal bir kişidir. 

Simule hasta uygulamalarının tamamı bir yazılım tarafından kontrol edilmektedir. Bu yazılım sayesin-
de Fakültelerde ve Tıp Eğitimi Anabilim Dalındaki eğiticiler, randevuların organize edilmesini, simu-
le-standardize hasta ve senaryo eşleşmesini daha kolay yapabilmektedirler. Simüle/standardize hasta 
programı geliştirmenin ilk basamağı öğrenim hedeflerini tanımlamaktır. Daha sonra hastanın ve orta-
mın özellikleri tanımlanmalı, klinik bilgi ve senaryolar olusturulmalıdır. Klinik bilgi, hasta öyküsüne 
ek olarak sözsüz iletisim ögelerini, gerçek veya simüle anormal fizik bakı bulgularını ve laboratuvar 
sonuçlarını da içermelidir. Bilginin aktarımı için rehberler geliştirilmelidir.

Tıp Eğitiminde Simülasyon Yaklaşımının Yararları

1. Öğrenci açısından simülasyon kullanımının yararları; 

Hasta üzerinde gerçekleştirilmesi birçok nedenle öğrencileri strese sokmaktadır. Yanlış yapabilme en-
dişesi ve hastaya zarar verme korkusu en başta gelen nedenlerdir. Hasta üzerinde tekrar denemelerinin 
gerçekleşememesi, gözetimin eksik olmasından kaynaklı öğrenememe ve kendini yeterli hissedememe 
endişeleri ise diğer üzerindeki eğitimler kısa, fırsatçı, eğitici deneyim ve ilgisine göre değişen öğrenme 
şeklindedir. Simülasyona dayalı eğitimler her öğrencinin öğrenmesine fırsat tanıyan, eşitlikçi, yetişkin 
öğrenme ilkelerinin etkili bir şekilde kullanıldığı, farklı öğrenme stillerine hitabeden ortamlardır. Bu 
ortamlarda ilgi ve gereksinimler öğrenen ve eğitici tarafından tanımlanmakta, öğrenen deneyimleri 
ön planda tutulmakta, yaparak öğrenmesine fırsat tanınmakta ve geribildirimlerle desteklenmektedir.

2. Hasta açısından simülasyon kullanımının yararları

Simülasyon kullanımı ile hasta üzerinde deneyimsiz öğrenciler tarafından gerçekleştirilecek olan eği-
timsel işlemler engellenmiş olur. Böylece hasta haklarına uygun, hastanın risk almadığı bir eğitim ve 
tıbbi bakım hizmeti sağlanır.

3. Eğitim ve eğiticiler açısından simülasyon kullanımının yararları

ebekaroglu
Yapışkan Not
ebekaroglu tarafından ayarlan Unmarked
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TIP EĞİTİMİ DEĞİŞMELİ Mİ?

Sağlıklı olmak bir haktır.

Sağlığın bir insan hakkı olduğu ve eşit ulaşımın anayasa ile korunduğu düşünülürse çok farklı 
programlarda ve okullarda eğitim gören bu kadar çok çeşitlilikteki profesyonelin eğitiminin asgari 
bir standarta sahip olması gerekliliği kaçınılmaz olmaktadır. 

Tıp eğitimini incelerken iki farklı bakış açısı ile incelemek gerekir; Öncelikle hekimin kim olduğunu 
ve bir öğrencinin sonunda hekim kimliği kazanabilmesi için hangi özellikler doğrultusunda eğitilmesi 
gerektiğini tartışmak isterim. Ardından eğitimin ne olduğunu ve eğitim için tıp fakültelerinin aşması 
gereken sorunlardan bazılarını paylaşmak isterim...

A. Hekim kimdir?

Bir hekim sadece muayene yapan, tetkik değerlendiren, cerrahi girişim yapan ve ilaç yazan bir kişi 
değildir. 

Bir hekim; 

1. Hekim İletişimcidir; 

Hastası, hasta yakınları ve ekip arkadaşları ile iyi iletişim kuran, iletişim kurduğu kişileri savunmaya 
geçirmeden yapılması gereken işi icra eden, kendi benliğinin farkında olan ve açık iletişim kurabilen 
bir profesyonel olmalıdır. Bir tıp fakültesi hekimlik mesleğinin kişiler arası iletişim zemininde gerçek-
leşen bir meslek olduğunu benimsemeli ve eğitiminin önemli bir bölümünde öğrencilerine bu özelliği 
kazandırmalıdır. 

Sonuç olarak tıp fakültelerinin ve uzmanlık eğitimlerinin standart birer iletişim eğitimi yoktur, bu ba-
kımdan tıp fakültelerinin güçlendirilmesi ve standardizasyonu kaçınılmazıdır.

2. Hekim Ekip Çalışanıdır;

Hekim sağlık hizmeti üretiminde bir ekip içinde çalışan ve ekibinin ürettiği işin bir parçasını üreten 
bir profesyoneldir. Sağlık hizmeti bir kişinin tek başına üretebileceği bir iş değildir. Hekim sağlığa etki 
eden tüm diğer profesyoneller ile etkileşim ve işbirliği içinde çalışır. Tıp fakültelerinde sürdürülmekte 
olan programların ekip çalışmasını içermesi ve öğrencilerine bu konuda deneyim kazandırması gerek-
mektedir.

3. Hekim Sağlık savunucusudur; 

Hekimlik sadece hasta bir kişiyi iyi etmek veya rehabilite etmek değildir. Hekim kişilerin tüm sağ-
lık durumlarında sağlığa etki eden tüm olumsuz faktörlerin farkında olarak sağlıklı olma hakkını her 
ortamda savunan bir kişi olmalıdır. Sağlıklı olmanın sürekliliği ve sağlığın kişisel ve toplumsal bazda 
geliştirilmesi hekimin asıl görevleri arasındadır. 
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Tüm bu süreçler düşünüldüğünde tıp eğitimi çok iyi tasarlanmış, her adımda doğru ölçme araçları ile 
ölçülen bir eğitim olmalıdır.   

B. Eğitim nedir?

Eğitim konusunu üç farklı başlık altında incelemek isterim, birincisi eğitimin sonucunda ulaşılmak 
istenen sonuç yani çıktı, ikincisi eğitim sürecinde kullanılan yöntemler ve eğitim kaynakları üçüncüsü 
ise ölçme değerlendirme yöntemleridir;

1. Eğitimin ile ulaşılmak istenen sonuç; Eğitim, “kişileri belirlenen bir yetkinlik düzeyine eriştirme 
süreci” olarak tanımlanır ise o zaman standart bir tıp eğitiminden bahsetmek mümkün olabilir.   Bu 
durumda standart bir tıp eğitiminden bahsedebilmek için öncelikle bir hekimin sahip olması gereken 
asgari standart yetkinlikler tanımlanmalıdır. Bu asgari yetkinliklerin üzerinde her tıp fakültesinin ken-
disine has farklı yetkinlikler tanımlaması ve bu özellikleri ile farklılık oluşturması mümkün olabilir. 

Ancak ülkemizde bir hekimin ulaşması gereken asgari standart yetkinlikler uluslar arası ölçekteki ör-
neklerinden uzaktır. Tanımlanmış olan asgari standartlar ise tıp fakültelerinin önemli bir bölümünde 
sistematik olarak uygulanamamaktadır. 

2. Eğitim kaynakları: Ülkemizde tıp fakültelerinin sayısı giderek artmaktadır. Bu fakültelerde eğitimin 
tasarlanması ve sürdürülmesi için gereken eğitim kaynaklarının tamamlanması sırasında öğrenciler 
çeşitli eksiklikleri yaşamaktadır. Bunun olmaması için çoğu zaman bu gibi fakültelerin öğrencilerini 
geçici bir dönem kaynakları yeterli fakültelerde okutmaları daha doğru bir yaklaşımdır. Ancak bir tıp 
fakültesinin hangi standart kaynaklara sahip olması gerektiğinin kesin olarak tanımlanmamış olması 
fakülteler arasında önemli farklılıkların oluşmasına neden olmaktadır. 

Zaman, mekan, donanım, materyal ve eğitici eğitim için gereken kaynaklardır. Eğitici hariç diğer kay-
nakların standardizasyonu göreceli olarak kolaydır. Ülkemizde bir tıp fakültesinde eğitici olabilmek 
için tanımlanmış net kriterler yoktur. Bazı fakültelerin kendi koydukları kriterler her fakülte için geçerli 
değildir. Eğitimin doğru yöntemler ile verilebilmesi ve kullanılan eğitim yöntemlerinin yüksek kalitede 
uygulanabilmesi için eğiticilerin standart bir eğitim formasyonu almış olmaları kaçınılmaz bir gerek-
sinimdir.

3. Ölçme değerlendirme yöntemleri: Ölçme değerlendirme açısından önemli iki noktadan bahsetmek 
isterim bunlardan biri eğitimimizi esir alan soru tipleridir, diğeri ise sınavların sadece geçme kalma 
aracı olarak kullanılma alışkanlığıdır.

Tıp fakülteleri bir bilgiyi sorabilmek için o bilgi ile uyumlu bir soru tipi kullanma yolunda değişimler 
oluşturmalıdırlar. Ölçme araçlarının liyakat ve adaleti ön plana almasını garanti etmelidirler.

Sınavların sadece geçme kalma aracı olarak kullanılma alışkanlığı;

Bunun dışında özellikle tıp fakültesinin ilk üç senesi boyunca öğretim üyelerinin korkulu rüyası olan, 
dekanlıktan veya koordinatörlükten gelen şöyle bir yazı vardır; “2 saatlik dersiniz için 1 adet soru ha-
zırlayınız”. Bu yazı iki saat boyunca öğrencilerinizle paylaştığınız bilgilerden en önemlileri arasından 
seçim yapınız ve onu sorunuz anlamına gelmektedir. Ancak hiçbir eğitici derslerinde kendisinin önem-
semediği bir bilgiyi vermemektedir. Bu durumda eğitici tüm önemli bilgilerin arasından en olmazsa 

Sosyal açıdan bakılacak olur ise sağlık savunuculuğu görevi, hekimi toplumun içinde farklı bir konuma 
taşımaktadır. Hekimler aldıkları eğitim içinde sağlığa olumsuz etki eden faktörleri öğrenmeli bu faktör-
lerin düzenlenme yöntemleri hakkında bilgi sahibi olmalı ve bu açıdan toplum içinde bir lider görevine 
sahip olmalıdır. 

4. Hekim Öğrenen ve Öğretendir;

Modern tıp eğitiminin başladığı günlerden beri tıp eğitimi hemen her zaman belirli bir süreye sahip ol-
muştur. 1900’lü yılların ilk dekatlarından beri tıp eğitiminin 6 yıl olmasına karşın geçtiğimiz bu yıllarda 
tıbbi bilgi artmış ve öğrenilmesi gereken bilginin miktarı katlanmıştır. Oysa tıp eğitimi hala 6 yıldır. 
Bunun bir sonucu olarak tıp fakültesinden mezun olmak klinikte hasta bakmak için yeterli görülme-
meye başlanmış ve uzmanlaşmanın yolu açılmıştır. Ancak tıbbi bilgi öyle yüksek bir hızda artmakta ve 
değişmektedir ki bir alanda uzmanlaşılsa bile hekimin kendisini yenilemesi kaçınılmaz bir hal almıştır. 
Bu nedenle tıp fakülteleri hekimlerin kendilerini nasıl yenileyeceklerini, yeni bilgilerin güvenilirlikleri-
ni nasıl kontrol edeceklerini ve uygulamalarında kanıta dayalı bilgiye nasıl ulaşacaklarını öğretmelidir. 

5. Hekim Yöneticidir; 

Hekim çalıştığı ortamda genellikle son karar verici durumdadır ve çoğunlukla tıbbi ortamın hasta için 
en faydalı şekilde düzenlenmesi amacıyla zaman, mekan, donanım, materyal ve personel gibi kaynak-
ların yönetimini ya doğrudan yapar ya da yönetimde yer alır. Bu açıdan hekimin liderlik özelliklerine 
sahip olması ekibin demokrat bir liderlik yaklaşımı ile yönetilmesini sağlamalıdır. Tıp fakültelerinin 
hekimlerin yöneticilik ve liderlik özelliklerini geliştirebilecekleri bir müfredata sahip olmaları gerekir. 
Günümüzde tıp fakülteleri öğrencilerin liderlik özelliklerini geliştirmeye yönelik yeterli müfredata sa-
hip değillerdir. 

6. Hekim Mesleğini Profesyonel Bir Yaklaşımla İcra Eder; 

Hekimler sağlık hizmeti verirlerken, etik kuralları gözetmek, kanuna uygun sağlık hizmeti vermek, 
kendilerini ve hastalarını hatalı uygulamalardan korumak, klinik uygulamalarındaki kaliteyi geliştir-
mek ve bunların hepsini karşılarındaki kişinin kültürüne uygun şekilde, kişiler arasında ayrım yapma-
dan icra etmek durumundadırlar. 

Tıp fakülteleri öğrencilerin eğitimlerinde tüm bu özellikleri kazandırmak üzere yapılandırılmış eğitim 
yöntemlerine ve ölçme değerlendirme araçlarına yer vermelidirler. Ancak günümüzde tıp fakültelerinin 
müfredatlarında bu hedefler ve bu hedefe ulaşma yöntemleri tam ve standart olarak belirlenmemiştir.   

7. Hekim Sağlık Hizmeti Sunucusudur;

Hekimler hastalarına doğru tanılar koyabilmeli, doğru tedaviler planlayabilmelidirler. Planladıkları te-
davileri hastanın onamı doğrultusunda ve onun da katılımı ile gerçekleştirebilmelidirler. 

Hekimler eğitimleri boyunca kendi ülkelerinde yer alan öncelikli sağlık sorunlarının tanı ve tedavileri 
için eğitilmelidirler. Öğrendikleri ile ülkenin gerçek sağlık sorunları örtüşmelidir. Hekimlere verilecek 
eğitimin tasarımında ülkenin hastalık yükleri göz önüne alınmalıdır. 

Bu gün ülkemizde hekimlerin bu görevi için önemli ölçüde eğitim verilmekle birlikte bu eğitimlerin 
farklı fakültelerde farklı içeriklerinin olması, eğiticilerin değişmesi ile öğrencilerin farklı bilgileri öğren-
meleri gibi güncel ve basit sorunlar bulunmaktadır.   
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olmazını seçip bir soru hazırlamaya çalışır. Ancak dekanlıktan gelen yazı genellikle şu şekilde devam 
eder; “lütfen daha önce sorduğunuz soruları tekrar kullanmayınız”. Eğiticinin asıl kapana girdiği zaman 
bu andır. Olmazsa olmazları farklı ifadeler ile sormaya çalışacaktır. Aynı eğitici aynı konuda birkaç soru 
hazırladıktan sonra artık bu konuda yeni soru türetebilme olasılığı giderek azalır ve artık sorular defor-
me olmaya başlar. Bundan sonraki süreçte eğitici sorularından memnun olamayacak ve öğrenciler ise 
anlamakta zorlandıkları sorular ile karşı karşıya kalacaklardır. 

Bir hekimin toplum içindeki yerinin tanımlanmasında eğitim çok önemli bir araçtır. Düşünmek ve 
çözüm üretmek yerine ezbere, özgün yaklaşımları ön plana çıkarmak yerine tek düzeliğe ve kişileri 
yetkinleştirmek yerine teknolojik neferler olmaya iten bir tıp eğitimi hekimin toplum içindeki yerini 
daha iyiye götürmeyecektir. 

Hekim toplumun sağlığını önceleyen, düşünen ve üreten, yönlendirmeler yapan, konusunda lider ola-
bilen biri olarak toplumdaki yerini her zaman almalıdır.  Sağlığın en önemli yaşam kaynağı olması ve bir 
insan hakkı olması unutulmaması gereken en önemli noktadır. Hekimin bu kaynağın kullanılmasında 
toplum içindeki diğer tüm profesyonellerden daha ön planda olan bir görevi olduğu aşikardır. 

Yaşamın asıl kaynağı sağlıktır ve hekim, toplumun sağlığı önceleyen bir yaşam tarzına sahip olmasında 
üstüne düşen görevi yapmak üzere eğitilmelidir. 

Tıp eğitimi bu olmalıdır.

Dr. F. Serdar Gürel 
Tıp Fakültesi Eğitim Danışmanı
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BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTELESİ  
MEZUNİYET ÖNCESİ EĞİTİM PROGRAMI

1. Tıp fakültesi stratejik planı, eğitim sistemi ile birlikte eğitim vizyon 
ve misyonu belirlenmiştir 
Tıp fakültemiz, üniversitemiz misyonuna ve vizyonuna uygun, tıp eğitimi stratejik planı hazırlamak 
üzere, geniş katılımlı stratejik planlama grubu oluşturarak çalışmalarına başlamıştır. Yoğun çalışmalar 
sonunda fakültemizin stratejik planı oluşturulmuş ve üniversitemiz senatosunda onaylanarak 
uygulamaya konulmuştur.

Misyonumuz
Bilgi düzeyi yüksek, araştırma ve uygulamalarında ileri teknoloji ve bilişimi etkin şekilde kullanan 
öğretim üyeleri ile erdemleri karakter haline getirmiş, akademik ve liderlik özelliklerine sahip hekim-
ler yetiştirmek, bilime katkı sağlayan araştırmalar yapmak ve kalitede sürekliliği hedefleyen, eğitime 
odaklanan, kar amacı olmayan bir sağlık hizmeti sunmak.

Vizyonumuz
Eğitimde model alınan, bilime yön veren, tarihi birikimi ile insani değerleri önemseyen, lider tıp 
fakültesi olmak.

Temel İlke ve Değerlerimiz

1. Bilimsellik 
2. Etik değerlere bağlılık 
3. Adalet 
4. Şeffaflık 
5. Liyakat 
6. Yenilikçilik 
7. Mükemmeliyetçilik 
8. Çalışan memnuniyeti 
9. Katılımcılık 
10. Özgürlükçülük 
11. Zamana bağlılık 
12. Hamiyet 
13. Kurum çıkarları

Stratejik Amaçlarımız

1 Eğitim ve Danışmanlık

Fakültemizde akademisyen ile öğrenci seviyesini ve eğitim alt yapısını en yüksek düzeyde tutarak 
mesleki erdemleri karakter haline getirmiş, akademik ve liderlik yetkinliklerine sahip, yerel ve küresel 

sağlık sorunlarına hakim, kanıta dayalı tıp uygulama becerisi olan hekimler yetiştirmek.

2 Araştırma

Bilim ve teknolojiyi etkin bir şekilde kullanarak güncel ve önemli sağlık sorunlarının çözümüne yöne-
lik bilime katkı sağlayan temel, klinik ve toplumsal çalışmaları yaparak literatüre kazandırmak.

3 Hizmet

Kalitede sürekliliği, hizmette çeşitliliği hedefleyen, akademik personel ve tıp öğrencilerinin bilimsel ve 
eğitsel niteliğini yükselten, kar amacı olmayan bir sağlık hizmeti sunmak.

4 Kaynak Oluşturma

Bilimsel araştırma ve kaynak oluşturma kültürünü devam ettirebilmek için ulusal ve uluslararası kay-
nakları değerlendirmek ve sürdürülebilirliğini sağlamak.

5 Kurumsallaşmak

Bezmiâlem Vakıf kültürüne bağlı kalarak, kurumun amaç ve hedeflerine ulaşabilmesi için kalite yöne-
tim standartlarına göre paydaşlarının yetki ve sorumluluklarının belirlenmesi, denetlenmesi, süreklili-
ğinin sağlanması ve kurum aidiyetinin artırılması.

Stratejik Hedeflerimiz

No Stratejik Hedef

1
Fakülte stratejik planının yapılması ve stratejik yönetim sürecinin 2014 yılı Eylül ayı başına kadar 
başlatılmış olması sağlanacaktır.

2
2014 yılı sonuna kadar Tıp Fakültesi ve birimlerinin ulusal ve uluslararası akreditasyon çalışma 
grubu oluşturulacak ve eylem planı hazırlanacak.

3
Eğitim ve stratejik planlama ile ilgili komisyonlar Eylül 2014 yılı sonuna kadar oluşturulup yöner-
geleri hazırlanacak.

4 Mevcut atama yükseltme yönergemizin yıl sonuna kadar güncellenmesi sağlanacaktır.

5
2014 eylül ayı sonuna kadar fakülte geliştirme programının hazırlanması sağlanarak yeni öğretim 
elemanlarının fakülteye katılımını takiben belirlenen süre içerisinde programa dahil olacakları alt 
yapı kriterleri belirlenecek ve özendirici faktörler oluşturulacaktır.

6
2014 yılı sonuna kadar, eğitim ve öğretim faaliyetlerinin değerlendirmek için öğrenci geri bildirim 
yöntemleri revize edilecek ve uygulamaya başlanacak.

7
2015 mart ayı sonuna kadar aday öğrencilerin Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi tıp fakültesi öğrenci 
tercih kriterlerinin kendileri ile uyumunu değerlendirecekleri araçların elektronik ortamda hazır-
lancaktır.
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8
2014 ekim ayı ikinci hafta sonuna kadar öğrenci temsiliyeti ile ilgili yönergenin seçimi görevleri 
ve sorumlulukları belirlenmiş şekilde çıkarılacaktır.

9
2014 kasım ayı sonuna kadar Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi tıp fakültesi akademik danışmanlık 
yönergesi belirlenecek 2015 mart başı uygulanabilirliği sağlanacaktır.

10
2014 yılı sonuna kadar üniversite sks aktivitelerinin tıp öğrencilerinin tamamı tarafından aktivite 
süresinden önce öğrenmelerini ve tercihleri doğrultusunda katılım yöntemin geliştirilmesi ve iz-
leme değerlendirme sürecinin takibi sağlanacaktır.

11
Fakülte program çıktılarının Eylül 2014 sonuna kadar tanımlanmış, Ulusal alan yetkinlikleri ile 
eşleştirilmiş olması sağlanacak ve tüm paydaşların ulaşabileceği şekilde yayınlanacaktır.

12
Fakülte genişletilmiş eğitim programı 2014 Ekim ayı sonuna kadar ulusal ÇEP ve Uluslararası ör-
nekleri göz önüne alınarak ilgili tüm paydaşların katılımı ile Ulusal ÇEP Modelinde tanımlanacak 
ve tüm paydaşların ulaşabileceği şekilde yayınlanacaktır.

13
Kasım 2014 sonuna kadar Bezmiâlem ÇEP içinde yer alan konuların ve bunların öncüllerinin 
yatay ve dikey entegrasyon göz önüne alınarak müfredat sarmalı üzerinde yerleştirmesi yapılmış 
olacak ve tüm paydaşların ulaşabileceği şekilde yayınlanacaktır.

14
Aralık 2014 sonuna Bezmiâlem ÇEP içinde bilimsel çalışma yöntemlerini içerecek konuların var-
lığı ve entegrasyon içindeki yerleri belirlenecek ve analitik, eleştirel düşünmeyi geliştirecek yön-
temler ile verilmesi planlanacaktır.

15
2015 Şubat sonuna kadar tüm yetkinliklerin ve öncüllerinin belirtke tabloları oluşturulacak, hedef 
ilişkileri belirlenmiş olacaktır.

16
2015 Mart sonuna kadar çoklu ölçme değerlendirme araçlarının hedef alan ve düzeyleri göz önü-
ne alınarak, formatif ve summative özelliklerin tasarlanması sağlanacak ve sınav modeli oluşturu-
larak tüm paydaşların ulaşabileceği şekilde yayınlanacaktır

17
2015 Mart ayı sonuna kadar Soru bankası oluşturulması ve soru değerlendirme ölçütlerinin ta-
nımlanması sağlanacak ve tüm paydaşların ulaşabileceği şekilde yayınlanacaktır

18
2015 mart ayı sonuna kadar program değerlendirme modelinin oluşturularak yönergesinin hazır-
lanması ve ölçme araçlarının uygulanabilir şekilde tasarlanması sağlanacaktır.

19
Fakülte eğitim programı gereksinimi olan alt yapı (mekan, donanım eğitici materyel zaman) özel-
liklerinin belirlenmesi, teknik şartnamelerinin oluşturulması ve tahmini kaynak miktarının belir-
lenmesi 2015 yılı şubat ayı sonuna kadar sağlanmış olacaktır.

20
2014 yılı sonuna kadar Kütüphane kapasitesinin artırılması için eylem planı hazırlanarak uygu-
lanmaya başlanacak.

21 2015 yılı haziran ayına kadar Simüle hasta sistemi oluşturulacak.

22 2014-2015 eğitim yılında çift anadal eğitim alt yapısı hazırlanacak ve uygulamaya konulacak.

23 2014-2015 eğitim yılında Seçmeli derslerde çeşitlilik artırılacak.

24
2014 yılı sonuna kadar öğrencilerin sosyal sorumluluk projelerine katılımını teşvik yönergesi 
oluşturulacak ve uygulamaya başlanacak.

25 2014-2015 Eğitim yılı müfredatına Temel yetkinlikler komitesine ilave edilecek.

26
Bilim insanlığı (scolarly concentration) komitesinin Johns Hopkins üniversitesi ortaklığı ile 2015-
2016 eğitim yılında uygulanmasına başlanacak

27
BAP projelerinde öğrencilerin de dahil edilmesini teşvik eden yönerge revizyonu 2014 yılı sonuna 
kadar gerçekleştirilecek.

28 Öğrenci kulüpleri vasıtasıyla her yıl öğrenci bilim kongresi düzenlenecek.

29
Ulusal ve uluslararası değişim programlarına katılan öğrenci ve öğretim elemanlarının maksimize 
edilmesi için 2015 yılı başına kadar gerekli plan yapılmış ve yayınlanmış olması sağlanacaktır.

30

Tıp fakülteleri, öğrencilerine temel ve uygulamalı araştırmaları eleştirel okuyup anlayabilecekleri 
ve mesleki uygulamalarında kullanabilecekleri düzeyde eğitim fırsatlarını mutlaka sunmak için 
ilgili mevcut planın program değerlendirme unsurları içinde yer alması sağlanacak ve izlem so-
nuçları fakülte yönetimine sunulacaktır.

31
2014 yılı sonuna kadar tıpta uzmanlık eğitiminde tıpta uzmanlık yönetmeliği gereğince uygula-
malar yapılacak, eğitimin takibi ve değerlendirmesi, otomasyon ile takip edilecek.
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32
2014 yılı sonuna kadar Toplumun sağlık konularında bilinçlendirici ve bilgilendirici çalışmalar 
için öğrencilerin de içinde olduğu komisyon kurulacak ve komisyonun yönergesi hazırlanacak.

33
2014 yılı sonuna kadar BAP birimi yeniden yapılandırılacak BAP projelendirme destek yönergesi 
revize edilecek, ulusal ve uluslararası makale sayısı yayın sayısı artırılacak.

34
2014 yılı sonuna kadar öğretim elemanlarının hizmet ve akademik aktiviteler arasındaki sure ve iş 
yükü dengesinin sağlanması için gerekli senato kararının çıkarılması sağlanacaktır.

35
2015 yılı sonuna kadar tüm klinik akademik birimlerin hizmet faaliyetlerin eğitime yönelik kulla-
nım planlarının oluşturulması sağlanacak ve takip eden yılın eğitim programına yerleştirilecektir.

36
Hastanemizde her yıl “Sağlık Bakanlığı Hastane Hizmet Kalite Standartları” çerçevesinde dene-
timler yaptırmak ve sonuçlarına göre düzenlemeler yapmak.

37
2015 yılı sonuna kadar üniversite öz kaynakları dışında eğitime özel kullanım olasılığı olan ulusal 
ve uluslar arası kaynaklar araştırılacak gerekli alt yapı çalışması yapılacak gerekli iş birliği yapıla-
rak kullanıma geçirilecektir.

38
2014 yılı sonuna kadar tıp fakültesini yönetim ve organizasyon yapısının belirlenmesi ile üniver-
site ile ilişkilerini gösteren prosedürler hazırlanacaktır.

39
2015 yılı haziran ayına kadar öğretim elemanlarının ve çalışanların memnuniyeti, ekolleşme ve 
aidiyet duygusunu artırmaya yönelik plan hazırlanacak ve uygulamalarına başlanacak.

40
2014 yılı sonuna kadar öğrencilerin içinde olacağı iletişim-medya komisyonu oluşturularak yö-
nergesi hazırlanacak.

41
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesinin ulusal tıp eğitimi akreditasyonu kriterlerini sağ-
laması ve 2018 Ocak ayında başvuru yapılacak şekilde ilgili çalışmaları başlatmak ve eylem planı 
hazırlamak.

2. Tıp eğitim sistemi belirlenmiştir.
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp fakültesinde eğitim, mezuniyet çıktıları / mezun yeterlikleri esas 
alınarak, bu yeterliklerden başlanarak, yukarıdan aşağıya doğru bir yaklaşımla çıktı odaklı eğitim 
yöntemi ile  tam entegre, ulusal ÇEP 2014’e uyumlu genişletilmiş müfredat oluşturulmasına karar 
verilmiştir.

3. Program geliştirme çalışma grupları oluşturulmuştur.
Müfredat oluşturma, müfredata uygun uygulama, değerlendirme ve ölçme değerlendirmede sürekli 
kaliteyi sağlamak amacıyla çalışma grupları oluşturulmuş, grupların yönergeleri hazırlanmıştır. Çalış-
ma gruplarımız:

• Müfredat oluşturma komisyonu

• Program değerlendirme ve geliştirme komisyonu

• Ölçme ve değerlendirme komisyonu

4. Eğitici eğitim çalışmaları, alt yapı ve yazılım hizmetleri tamamlan-
mıştır.

• Fakültemizde 2014 yılında tüm öğretim üyeleri 20 kişilik gruplar halinde 5 gün süreli eğitici 
formasyon eğitimlerini tamamlayarak sertifikalarını almışlar, 2015 yılında ölçme değerlen-
dirme eğitici eğitimlerini yapılmıştır.

• Eğitim öğretim hedeflerinin, eğitim yöntemlerinin, ölçme değerlendirme yöntemlerinin 
eşleştirildiği tam entegre tabloların (Belirtke tablolarının) sağlıklı bir şekilde takip edilmesi, 
elektronik ölçme değerlendirme yöntemlerinin yapılabilmesi, tüm sürecin takip edilebilme-
si amacıyla yazılım hizmeti satın alınmıştır.

• Modern eğitim yöntemleri ve ölçme değerlendirmelerin uygulanması için beceri labora-
tuvarı yapılmış, eğitim maketleri çeşitleri zenginleştirilmiş, OSCE sınav salonları, öğrenci 
poliklinikleri hazırlanmıştır. 

5. Fakültemizde  tıp  eğitimin  temel  alacağı  ana  dayanaklar oluştu-
rulmuştur.
A) Fakültenin  mezuniyet  öncesi  tıp  eğitiminin  amacının  belirlenmesi.
Tıp fakültemizde, sağlıkla ilgili tüm süreçlerde biyolojik, psikolojik ve sosyal alanları kapsayan bütün-
cül yaklaşım sergileyen,  hekimlik uygulamalarını “insani  ve  mesleki  değerler  (profesyonellik)” 
doğrultusunda kanıta dayalı, bilerek yapan, “sürekli mesleki ve bireysel gelişim”e açık, sağlıkla 
ilgili tüm süreçleri “bireysel ve  toplumsal faydayı”  önceleyecek şekilde  nitelikli hekimlerin yetişme-
si amaçlanmıştır.

B) Fakültenin  mezuniyet  öncesi  tıp  eğitiminin  yeterliklerinin belirlenmesi.
Tıp eğitimimizin amacına uygun olarak Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesinin yeterlilikle-
ri aşağıda sıralanmıştır. Müfredatımız, eğitim yöntemlerimiz, ölçme değerlendirme yöntemlerimiz 
fakülte yeterliliklerini sağlamaya yönelik hazırlanmıştır.
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BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ MEZUN 
YETERLİLİKLERİ(ÇIKTILAR)
1.Hizmet sunucusu
• Fizik muayene dahil tanı girişimlerini, araçlarını ve bilişim teknolojisini uygun ve tam olarak 

kullanır 
• Tedavi girişimlerini, araçlarını ve bilişim teknolojisini uygun ve tam olarak kullanır 
• Koruyucu hekimlik girişimleri, araçlarını ve bilişim teknolojisini uygun ve tam olarak kullanır 
• Görev tanımında yer alan girişim/yöntemleri, araçlarını ve bilişim teknolojilerini uygun ve tam 

olarak kullanır 
• Hizmetini güncel ve uygun bilgilere dayanarak sunar
• Hizmet sunumunda kendisinin ve diğer sağlık çalışanlarının sınırlılıklarına ve etkinlik 

alanlarına uygun destek alır
• Acil tıbbi durumlarda uygun ve etkili tanı ve tedavi girişimlerinde bulunur
• Adli tıbbi durumlarda uygun ve etkili hizmet sunar
• Tıbbi laboratuvar ve görüntüleme gibi yüksek maliyetli yöntemleri maliyet etkili kullanır
• Çok sayıda tıbbi durumu etik ve etkili biçimde önceliklendirir
• Tıbbi durumların çözümünde zaman maliyetini uygun biçimde ayarlar
2.Mesleki değer ve sorumluluk
• Tıp etiğine ve mesleki kurallara uyar
• Mesleğinin bilimsel gelişimine katkı verir
• Kendisinin ve meslektaşlarının sağlığını koruyarak hizmeti süreklileştirir
• Mesleki mevzuata uygun davranır.
• Hasta mahremiyetine ve hasta verilerinin gizliliğine önem verir
• Tüm mesleki uygulamalarında uygun şekilde onam alır
• Mesleki haklarının bilincindedir ve gelişimine destek verir
• Hasta haklarına uygun mesleki uygulama yapar
3.Ekip üyesi
• Ekibe uygun ve etkili katılım sağlar
• Ekip içi çatışmalarda çözümcül olur
• Multidisipliner görevlerde işbirliği yapar
• Ekip çalışmasında ekibin başarısını ön planda tutar
• Ekip çalışanlarının sınırlıklarına ve görevlerine saygı gösterir
• Ekip içi görevlerini tam ve zamanında yapar
• Ekibin üretken olması için çaba gösterir
4.Öğrenen ve öğreten
• Sürekli öğrenmeyi önemser ve öğrenir (bilgi ve deneyimini geliştirir)
• Tıbbi bilgiyi eleştirel gözle değerlendirir
• Kendisi dışındakilerin de öğrenmesini destekler
• Bilimsel veri eksikliğini fark eder, araştırır ve yaygınlaştırır
• Hastaya, yakınlarına ve topluma yönelik sağlık eğitimi yapar
• Yaşam boyu öğrenme sorumluluğunu üstlenir

5.Yönetici
• Sağlık hizmetinin etkinliğini arttırmayı önemser ve katılır
• Klinik yönetimini genel/yerel mevzuata uygun yürütür
• Kısıtlı kaynakları etkili kullanır
• Gereğinde liderliği üstlenir
• Profesyonellik ilkelerine uygun davranır
• Olağan üstü durumlarda yönetsel sorumluluk alır
• Sağlık alanındaki olayları/gelişmeleri izler ve değerlendirir
6.Bilimsellik
• Vücudun normal ve anormal işlevlerini fark ederek klinik uygulama yapar
• Bir bilimsel kanıtı basit ve etkili biçimde raporlar
• Bilimin açıklayamadığı/bilgisi dahilinde olmayan patogenez durumlarını merak eder
• Kullandığı farmakolojik maddelerin etkinliklerini, etkileşimlerini ve yan etkilerini fark ederek 

kullanır
• Klinik uygulamasının her aşamasında kanıta dayalı uygulama yapar
• Tıbbi kanıtları eleştirel olarak değerlendirir
• Mesleki bilimsel dili kullanır
• Bilimsel araştırma tasarlama sorumluluğunu üstlenir
• Bilimsel araştırmaya dönüşebilen klinik sorular oluşturur
• Bilimsel toplantıları yeterliliğinin ötesinde yeni bilgiye ulaşmak için kullanır
• Bilimsel araştırmalar içinde araştırma kurallarına uygun yer alır
7.İletişim kuran
• Hastanın sorununun anlaşıldığına ve çözüldüğüne kanaat getirmesini önemser
• Hasta ve yakınlarının bilgi ve görüşlerini dinler ve dikkate alır
• Hasta ile ilgili tüm sağlık çalışanlarının bilgi ve görüşlerini dikkate alır
• Hastaya, yakınlarına ve ilgili sağlık çalışanlarına uygun sözlü bilgilendirme yapar
• Hasta için tüm paydaşların katılımı ile bakım/gelişim planı oluşturur
• Hasta ile ilgili tüm sağlık çalışanları ve kurumları uygun şekilde yazılı ve sözlü olarak 

bilgilendirir
• Hizmetle ilgili uygun yazılı kayıt ve bilgilendirme yapar
• Mesleki sosyal çevresi ile tutarlı ve düzeyli bir ilişki sürdürür
• Mesleki süreçlerin tamamında kültürel farklılıkları gözeterek iletişim kurar
• Mesleki süreçlerin tamamında muhataplarını etkili biçimde dinler, anlar ve cevaplar
8.Sağlık koruyucusu
• Hastanın sağlığını korur ve geliştirir
• Yakın bölgedeki nüfusun sağlığının korunması ve geliştirilmesinde yer alır
• Ülke nüfusunun sağlık göstergelerinin tespitinde yer alır
• Ülke nüfusunun sağlığının korunması ve geliştirilmesinde aktif ve etkili biçimde yer alır
• Çevreyi koruma etkinliklerine aktif katılım sağlar
• İş güvenliği uygulamalarına aktif katılım sağlar
İnsan sağlığının karunması ve geliştirilmesinde aktif ve etkili biçimde yer alır
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C) Fakültemizin semptomlar ve durumlar listesinin oluşturulması.
Semptom veya durum listesi, bir hekimin klinik ortamlarda (poliklinik, acil vb) ve diğer ortamlarda 
(okul, işyeri, yerleşim merkezi vb) karşı karşıya olacağı ve belirli düzeylerde yönetmesi gereken ilk 
karşılaşma durumlarını içerir. Ulusal ÇEP’te belirtildiği şekilde Bezmiâlem çep aşağıdaki sıralanan 
şekilde semptomlar ve durumları benimsemiştir.   

Semptomlar / Durumlar Listesi 

1. Semptomlar ve Klinik Durumlar 

2. Adli ve / veya Psikososyal Durumlar 

3. Sağlıklılık durumları 

4. Çevresel (fiziksel çevre, sosyokültürel çevre) / Küresel Durumlar 

D) Fakültenin çekirdek hastalıklar / klinik problemler listesi oluşturulması ve 
öğrenme düzeylerinin belirlenmesi.
Çekirdek hastalıklar veya klinik problemler listesi bir hekimin kendisine gelensemptomu/durumu 
değerlendirdikten sonra tanısını/ön tanısını koyduğu klinik problemleri içerir. 

Ulusal ÇEP‐2014’te çekirdek hastalıklar ve klinik problemler sıralanmış ve her bir hastalık veya klinik 
problemin öğrenme  (performans) düzeyi belirtilmiştir.  Ulusal ÇEP deki tüm çekirdek hastalıkları ve 
klinik problemlere ilavelerle genişletilmiş müfredat oluşturulmuştur. 

Çekirdek Hastalıklar ve Klinik Problemler öğrenme düzeyi ulusal çep de belirtildiği gibi kabul edil-
miştir. 

Öğrenme (Performans) Düzeyleri: 

A / Acil durumu tanımlayarak acil tedavisini yapabilmeli, gerektiğinde uzmana    
yönlendirebilmeli 

ÖnT / Ön tanı koyarak gerekli ön işlemleri yapıp uzmana yönlendirebilmeli 

T / Tanı koyabilmeli ve tedavi hakkında bilgi sahibi olmalı, gerekli ön işlemleri yaparak,  
uzmana yönlendirebilmeli 

TT / Tanı koyabilmeli, tedavi edebilmeli 

İ / Birinci basamak şartlarında uzun süreli takip (izlem) ve kontrolünü yapabilmeli 

K / Korunma önlemlerini (birincil, ikincil ve üçüncül korunmadan uygun olan/olanları)  
uygulayabilmeli 

Semptomlar / Durumlar ile Çekirdek Hastalıklar / Klinik Problemler Eşleştirme Tablosu müfredat 
içeriğimize dahil edilmiştir. 

E) Fakültenin temel hekimlik uygulamaları listesi oluşturulması ve öğrenme 
düzeylerinin belirlenmesi.  
Temel hekimlik uygulamaları listesi diğer üç ana bileşenle (yeterlikler, semptomlar / durumlar, çe-
kirdek hastalıklar / klinik problemler) birlikte ülkemizde tüm tıp eğitimi uygulamalarının dört ana 

dayanağından birisidir. Tıp fakültelerinde yürütülen altı yıllık eğitim sırasında ilk üç yılda daha çok 
laboratuvar ortamlarında ve simüle ortamlarda, klinik eğitim döneminde ise klinik ortamlarda ve 
sahada gerçekleşecek uygulamalı eğitimler ve içerikleri bu liste kullanılarak oluşturulur.

Tıp fakültesinden mezun olan hekimin, belirlenen düzeylerde yapması, yönetmesi gereken temel 
hekimlik uygulamalarını içerir. 

Ulusal ÇEP Temel Hekimlik Uygulamaları, altı alt başlık altında gruplandırılarak sıralanmış ve düzey-
lendirilmiştir: 

1. Öykü alma   

2. Genel ve soruna yönelik fizik muayene  

3. Kayıt tutma, raporlama ve bildirim  

4. Laboratuvar testleri ve ilgili diğer işlemler  

5. Girişimsel ve girişimsel olmayan uygulamalar  

6. Koruyucu hekimlik ve toplum hekimliği uygulamaları 

Tıp fakültesinden mezun olan hekimin, temel hekimlik uygulamaları sırasında sergilemesi gereken 
performansın asgari düzeyini belirtir.  Asgari düzey her bir uygulama için ayrı  ayrı  belirlenir. Fakül-
teler uyguladıkları eğitim süresi içinde, her bir öğrencinin söz konusu hekimlik uygulamasını belirle-
nen asgari düzeyde yapabilir duruma gelmesini sağlarlar. 

Temel Hekimlik Uygulamaları Öğrenme Düzeyi 

Düzey / Açıklama

1 Uygulamanın nasıl yapıldığını bilir ve sonuçlarını hasta ve/veya yakınlarına  açıklar. 

2 Acil bir durumda kılavuz / yönergeye uygun biçimde uygulamayı yapar. 

3 Karmaşık olmayan, sık görülen, durumlarda / olgularda uygulamayı* yapar. 

4 Karmaşık durumlar / olgular da dahil uygulamayı* yapar. 

* Ön değerlendirmeyi / değerlendirmeyi yapar, gerekli planları oluşturur, uygular ve süreç 
ve  sonuçlarıyla ilgili hasta ve yakınlarını / toplumu bilgilendirir.

Bezmiâlem ÇEP de temel hekimlik uygulamaları, ulusal ÇEP de belirlenen şekilde ve düzeyde olmak 
üzere dahil edilmiştir.

6. Eğitim içeriğinin ve yöntemleri belirlenmiştir...
Eğitim içeriğinin ve yöntemleri belirlenmesinde strateji olarak;

• Eğitim içeriklerinin genel olarak kapsamının ve çerçevesinin belirlenmesi.  

• Eşleştirme tabloları ile her bir yeterlik için kullanılacak öğrenme ve ölçme‐
değerlendirme yöntemlerinin seçimi, belirlenmiştir.



037036

Üç ana yeterlik / eğitim alanında kullanılacak öğrenme yöntemleri: 

Yeterlik / 
Eğitim Alanları 

Öğrenme Yöntemleri 

Hekimlik 
uygulamalarına 
yönelik  eğitim  
 

• Klinik beceri  laboratuvarları  ve  simüle  hasta merkezlerinde  ger-
çekleştirilen  yapılandırılmış  öğrenme etkinlikleri  

• Multidisiplin laboratuvar uygulamaları  
• Hastabaşı eğitimler, vizitler, yapılandırılmış odaklı hasta viziti; servis 

ve poliklinik deneyimleri; Öğrenci poliklinikleri
• Topluma dayalı öğrenme etkinlikleri  (İşyerinde ve okullarda  sağlık  

risklerinin  gözlenmesi,  sunulan hizmetlerin  değerlendirilmesi,  bi-
rinci  basamak  sağlık kurumlarında hizmet sunumu, ev ziyaretleri 
vb)

• İş başında öğrenme ve değerlendirme   
• Yapılandırılmış olgu tartışması  (Göreve dayalı eğitim)

Bilgiye  yönelik 
eğitim 

• Sınıf dersi/sunum:  Düz anlatım,  eğitici sunumu, etkileşimli amfi / 
sınıf dersleri  

• Küçük gruplarla yürütülen olguya  /  probleme dayalı etkileşimli 
öğrenme etkinlikleri  (probleme dayalı öğrenme, olgu tartışması, 
klinik eğiticilik vb)  

• Bağımsız öğrenme 
• Mültidisiplin laboratuvar uygulamaları,  anatomi laboratuvar uygula-

maları  
• Projeye / araştırmaya dayalı öğrenme 

Profesyonelliğe 
yönelik eğitim 

• Disiplinlerarası öğrenme etkinlikleri (toplantılar, paneller, forumlar, 
grup tartışmaları)  

• Kritik durum tartışmaları   
• Refleksiyon oturumları  
• Oyunlaştırma, psikodrama  
• Yazılı görsel metin / eser okumaları, yorumlamalar  
• Öğrenci gelişim dosyası (portfolio) uygulaması  

7. Klinik öncesi ve klinik dönemleriyle eğitimin sürecinin ana 
yapısının, bileşenlerinin ve altı yıllık akışının planlamıştır...

A) Altı yıllık eğitim  sürecinin,  eğitim  dönemlerine  (ilk 3 yıl, 4‐5. yıl, 6. yıl) göre 
planlanmış ve düzeylendirilmiştir.
Fakültemizin müfredatı yatay ve dikey entegrasyon göz önüne alınarak oluşturulmuştur. Eğitimin 
içeriğine göre multıdisipliner olarak ders kurulları oluşturularak yatay entegrasyon, eğitim sürecinin 
seviyesine göre dikey entegrasyon yapılandırılmıştır.   Yatay entegrasyon kurullar (Komiteler) şeklinde 
belirlenmiştir. Dikey entegrasyonumuzun sarmaller şeklinde belirlenmiştir. Bunlar:

1. Temel Sarmal
2. Normaller sarmalı
3. Anormaller sarmalı
4. Klinik sarmal 

Dikey ve yatay entegrasyon:

KOMİTE/  

KURUL NO

DİKEY 

SARMALLAR

KOMİTELER / 

KURULLAR YATAY 

SARMALLAR

ALT KOMİTELER / ALT KURULLAR

1A TEMEL 
SARMALI

TIP TARİHİ, EĞİTİMİ 
VE BİLİMİ

TIP TARİHİ
TIP ETİĞİ
TIP BİLİMİ
TIP EĞİTİMİ
SAĞLIK HİZMETLERİNİN GELİŞİMİ, 
EKONOMİSİ VE YAPILANMASI
SAĞLIKTA ARAŞTIRMA

TIP VE GELECEK
1B TEMEL 

SARMALI
İNSAN VE 
BİYOPSİKOSOSYAL 
ÇEVRE

BİYOLOJİK ÇEVRE VE İNSAN
PSİKOLOJİK-SOSYAL ÇEVRE VE İNSAN
İŞ VE İNSAN
BESLENME VE İNSAN

1C TEMEL 
SARMALI

YAŞAMIN 
KİMYASAL, 
MOLEKÜLER VE 
FİZİKSEL TEMELLERİ

YAŞAMIN KİMYASAL TEMELİ

YAŞAMIN ORGANİK TEMELİ-PROTEİNLER
YAŞAMIN ORGANİK TEMELİ-
KARBONHİDRATLAR
YAŞAMIN ORGANİK TEMELİ-LİPİDLER
YAŞAMIN FONKSİYONEL TEMELİ- 
NUKLEOTİDLER VE ENZİMLER
YAŞAMIN ORGANİK TEMELİ-SU
YAŞAMIN ORGANİK TEMELİ-VİTAMİN VE 
MİNERALLER
YAŞAMIN FİZİKSEL TEMELİ

 Tıp eğitiminde amaç öğrencilerin bilgide,  hekimlik uygulamalarında ve profesyonel değer ve davra-
nışlarda yeterlik kazanmalarıdır.  Bu nedenle tıp eğitiminde yukarıda sıralanan üç alanın da kapsan-
ması, bu alanların her biri için aşağıda genel olarak sıralanan öğrenme yöntem ve araçları seçilmiş ve 
bunların birbirlerini destekleyecek şekilde,  iç içe ve bütünlüklü olarak uygulanması planlanmıştır. 
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1D  TEMEL 
SARMALI 

HÜCRE  HÜCRENİN GÖZLENMESİ VE İNCELENMESİ
HÜCRENİN YAPISAL ÖZELLİKLERİ
HÜCRENİN FONKSİYONEL VE FİZİKSEL 
ÖZELLİKLERİ
HÜCRENİN KİMYASAL VE METABOLİK 
ÖZELLİKLERİ
HÜCRENİN ÜREME ÖZELLİKLERİ
HÜCRENİN BOZULMASI VE ÖLÜMÜ

1E TEMEL 
SARMALI

GENETİK VE YAŞAM 
DÖNGÜSÜ

GENETİK TANIMI VE POPÜLASYON 
GENETİĞİ
GENETİĞİN MOLEKÜLER TEMELİ
KALITIM KURALLARI
KALITIMIN BOZULMASI (KANSER VE 
ANOMALİLER)
KALITIM VE İNSAN EMRİYOLOJİSİ
GENETİK TANI YÖNTEMLERİ

GENETİK VE GELECEK
2A BİRİNCİ 

SARMAL: 
NORMALLER 
SARMALI

İNSANIN BÜTÜNSEL 
YAPISI, DERİSİ VE 
DERİ EKLERİ 

İNSAN ANATOMİSİNE GİRİŞ

İNSAN HİSTOLOJİSİNE GİRİŞ (DOKULAR)
İNSAN BİYOKİMYASINA GİRİŞ
İNSAN FİZYOLOJİSİNE GİRİŞ  
İNSAN MİKROBİYOLOJİSİNE GİRİŞ
DERİNİN EMBRİYOLOJİSİ
DERİNİN HİSTOLOJİK YAPISI
DERİNİN FONKSİYONLARI
DERİNİN BOZUKLUKLARI

2B BİRİNCİ 
SARMAL: 
NORMALLER 
SARMALI

KAS İSKELET 
SİSTEMİ

KAS İSKELET SİSTEMİNİN FİZİĞİ

KEMİK VE EKLEM DOKUSU ANATOMİK VE 
MİKRO YAPISI
KAS VE BAĞ DOKUSU ANATOMİK VE 
MİKRO YAPISI
PERİFERİK SİNİR VE DAMAR DOKUSU 
ANATOMİK VE MİKRO YAPISI 
KAS DOKUSU ÇALIŞMA PRENSİPLERİ
PERİFERİK SİNİR DOKUSUNUN GENEL 
FONKSİYONEL ORGANİZASYONU
PERİFERİK SİNİR DOKUSU ÇALIŞMA 
PRENSİPLERİ
İNSAN KAS VE KEMİKLERİNİN GENEL 
FONKSİYONEL ORGANİZASYONU
ÜST EKSTREMİTE KEMİK, KAS, DAMAR VE 
SİNİRLERİ 
ALT EKSTREMİTE KEMİK, KAS, DAMAR VE 
SİNİRLERİ
KLİNİK ANATOMİ

2C BİRİNCİ 
SARMAL: 
NORMALLER 
SARMALI

 

MERKEZİ SİNİR 
SİSTEMİ VE DUYU

BAŞ BOYUN ANATOMİK YAPISI VE 
ORGANİZASYONU 

KAFA KEMİKLERİ
SİNİR SİSTEMİNİN ANATOMİK VE MİKRO 
YAPISI
SİNİR SİSTEMİNİN FİZİĞİ
SİNİR SİSTEMİNİN MOLEKÜLER VE GENEL 
ÇALIŞMA PRENSİPLERİ
DÜŞÜNME VE SİNİR SİSTEMİ
DUYULAR VE SİNİR SİSTEMİ
HAYATİ FONKSİYONLAR VE SİNİR SİSTEMİ
HAREKET, DENGE VE SİNİR SİSTEMİ
GÖRME VE SİNİR SİSTEMİ
İŞİTME VE SİNİR SİSTEMİ
TAT, KOKU ALMA VE SİNİR SİSTEMİ 
MSS DOKUSUNUN İNCELENMESİ İÇİN 
KULLANILAN YÖNTEMLER*
MSS DOKUSUNUN BOZUKLUKLARINA 
GENEL BAKIŞ*

2D BİRİNCİ 
SARMAL: 
NORMALLER 
SARMALI

KAN VE LENF 
SİSTEMİ

 

KAN DOKUSUNUN YAPISI

LENF DOKUSUNUN VE SİSTEMİNİN 
ANATOMİK VE MİKRO YAPISI
KAN DOKUSUNUN OLUŞUMU
LENF DOKUSUNUN OLUŞUMU
KAN VE LENF DOKUSUNUN GÖREVLERİ
KAN VE LENF DOKUSUNUN İNCELENMESİ 
İÇİN KULLANILAN YÖNTEMLER
KAN VE LENF DOKUSUNUN 
BOZUKLUKLARINA GENEL BAKIŞ-
KANSIZLIK VE AIDS

2E BİRİNCİ 
SARMAL: 
NORMALLER 
SARMALI

DOLAŞIM VE 
SOLUNUM

DOLAŞIM SİSTEMİ GENEL YAPISI, FİZİĞİ VE 
ORGANİZASYONU

SOLUNUM SİSTEMİ GENEL YAPISI, FİZİĞİ VE 
ORGANİZASYONU
TORAKS KEMİK, KAS, DAMAR VE SİNİRLERİ
KALP ANATOMİK VE MİKRO YAPISI
KALP FONKSİYONLARI
DOLAŞIM SİSTEMİ ANATOMİK VE MİKRO 
YAPISI
DOLAŞIM SİSTEMİ FONKSİYONLARI
SOLUNUM SİSTEMİ ANATOMİK VE MİKRO 
YAPISI
SOLUNUM SİSTEMİ FONKSİYONLARI
DOLAŞIM SİSTEMİ NASIL İNCELENİR
SOLUNUM SİSTEMİ NASIL İNCELENİR
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 2E   BİRİNCİ 
SARMAL: 
NORMALLER 
SARMALI

DOLAŞIM VE 
SOLUNUM 

DOLAŞIM SİSTEMİ BOZUKLUKLARI
SOLUNUM SİSTEMİ BOZUKLUKLARI
DOLAŞIM VE SOLUNUM KLİNİK 
FONKSİYONLARI

2F BİRİNCİ 
SARMAL: 
NORMALLER 
SARMALI

SİNDİRİM, 
METABOLİZMA VE 
ENDOKRİN

SİNDİRİM SİSTEMİ GENEL YAPISI, FİZİĞİ VE 
ORGANİZASYONU

ENDOKRİN VE METABOLİZMA SİSTEMİ 
GENEL YAPISI, FİZİĞİ VE ORGANİZASYONU
SİNDİRİM SİSTEMİ, METABOLİZMA  
ANATOMİK VE MİKRO YAPISI
ENDOKRİN SİSTEMİ ANATOMİK VE MİKRO 
YAPISI 
SİNDİRİM SİSTEMİ FONKSİYONLARI
ENDOKRİN VE METABOLİZMA SİSTEMİ 
FONKSİYONLARI
SİNDİRİM SİSTEMİ İNCELEME YÖNTEMLERİ
ENDOKRİN VE METABOLİZMA SİSTEMİ 
İNCELEME YÖNTEMLERİ
SİNDİRİM SİSTEMİ BOZUKLUKLARI
ENDOKRİN METABOLİZMA SİSTEMİ 
BOZUKLUKLARI 

2G BİRİNCİ 
SARMAL: 
NORMALLER 
SARMALI

 

ÜROGENİTAL 
SİSTEM

ÜRİNER SİSTEM GENEL YAPISI, FİZİĞİ VE 
ORGANİZASYONU 

GENİTAL SİSTEM GENEL YAPISI, FİZİĞİ VE 
ORGANİZASYONU 
ÜRİNER SİSTEM ANATOMİK VE MİKRO 
YAPISI 
GENİTAL  SİSTEMİ ANATOMİK VE MİKRO 
YAPISI
GENİTAL SİSTEMİ FONKSİYONLARI
ÜRİNER SİSTEMİ FONKSİYONLARI
GENİTAL SİSTEMİ İNCELEME YÖNTEMLERİ
ÜRİNER SİSTEMİ İNCELEME YÖNTEMLERİ
ÜROLOJİK SİSTEMİ BOZUKLUKLARI

GENİTAL SİSTEMİ BOZUKLUKLARI

3A

İKİNCİ SARMAL: ANORMAL VE 
HASTALIK SARMALI

HASTALIKLARIN TEMELLERİ

3B DERİ VE DERİ EKLERİ
3C KAS İSKELET SİSTEMİ
3D MERKEZİ SİNİR SİSTEMİ VE DUYU
3E KAN VE LENF SİSTEMİ
3F DOLAŞIM VE SOLUNUM
3G SİNDİRİM, METABOLİZMA VE ENDOKRİN 
3H ÜROGENİTAL SİSTEM
3I SAĞLIK YÖNETİMİ VE GELİŞİMİ

3J KLİNİK BİLİMLER

4/A BİLİMSELLİK BİLİMSELLİK

4/B TIP HUKUKU/ TEMEL YETKİNLİKLER TIP HUKUKU/ TEMEL YETKİNLİKLER

4/1 ÜÇÜNCÜ 
SARMAL: 
KLİNİK 
UYGULAMA 
SARMALI 4. 
DÖNEM

BÜYÜK STAJ 
GRUPLARI

İÇ HASTALIKLARI AD

4/2 ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI AD
4/3 GENEL CER. ,PLASTİK CER.VE ANESTEZİ AD.

4/4 KADIN HAST., ÜROLOJİ VE ÇOCUK CER. AD

5/5

ÜÇÜNCÜ 
SARMAL: 
KLİNİK 
UYGULAMA 
SARMALI 5 
DÖNEM

ACİL-ORTOPEDİ 
TRAVMATOLOJİ 
BLOK

ORTOPEDİ VE TRAVMATOLOJİ AD

FİZİK TEDAVİ VE REHBİLİTASYON AD
RADYOLOJİ VE NÜKLEER TIP AD
ACİL TIP AD
SPOR HEKİMLİĞİ AD

5/6

DERİ-ENFEKSİYON 
BLOK

DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLARI AD
ENFEKSİYON HASTALIKLARI AD
ADLİ TIP AD

5/7 SOLUNUM DOLAŞIM 
BLOK

GÖĞÜS HASTALIKLARI AD
KARDİYOLOJİ AD
KALP DAMAR CER. AD VE GÖĞÜS CER.AD
KBB AD

5/8 SİNİR-DUYU BLOK

NÖROLOJİ AD VE BEYİN VE SİNİR CER.AD
GÖZ HASTALIKLARI AD

AİLE HEKİMLİĞİ AD

RUH SAĞLIĞI VE HASTALIĞI AD
6/1

İNTÖRNLÜK

HALK SAĞLIĞI AD
6/2 İÇ HASTALIKLARI AD
6/3 ACİL TIP AD
6/4 GENEL CERRAHİ AD
6/5 ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI AD
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1/A

TEMEL SARMAL

Tıp Tarihi Eğitimi ve Bilim
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B) Mezun yeterliklerinin eğitim dönemlerine göre düzeylendirilmiştir.
Müfredatımızda bulunan tüm program yeterlilikleri kendi içinde bir koridor oluşturacak şekilde 
müfredatın dört temel sarmalına yaygınlaştırılmıştır. İlk sarmalda her program yeterliliği için basit ve 
kolay olandan başlamak kaydıyla takip eden her sarmalda bir üst kompleks yapı eklenerek öğrencileri-
mizin tüm program yeterliliklerini erişmeleri düzeylendirilmiş bir süreç içinde gerçekleştirilmiştir.

C) Zorunlu ve seçmeli programların ağırlıkları belirlenmiş, klinik öncesi dönemde 
ve klinik dönemde uygulanacak eğitim programlarının (ders, ders kurulu, blok, staj 
programı ve seçmeli programlar) belirlenmiş ve düzenlenmiştir.
Uluslararası zorunluluklar göz önüne alınarak öğrencilerimizin özgün özelliklerini geliştirebilecekleri, 
bu özelliklerin hekimlik mesleği ile ilişkili olarak kullanabilecekleri seçmeli dersler oluşturulmuştur. 
Seçmeli derslerin ağırlığı uluslararası anlaşmaların şartların uygun olarak düzenlenmiştir.

BEZMİÂLEM ÜNİVERSİTESİ 
TIP FAKÜLTESİ 

2015-2016 YILI DERS PLANLARI (İNTİBAK)

1. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6TDL 101 Türk Dili I G 28 0 2

6ATA 101 Atatürk İlkeleri ve İnkilap Tarihi I G 28 0 2

6INGTF 101 Mesleki İngilizce I G 58 0 4

6TDL 10200 Türk Dili II B 28 0 2

6ATA 102 Atatürk İlkeleri ve İnkilap Tarihi II B 28 0 2

6INGTF 102 Mesleki İngilizce II B 52 0 4

6TF 1. SINIF DERS KURULLARI Y 588 129 36

6TF 10100 Tıp Tarih Eğitimi ve Bilimi Y 36 0 1

6TF 10200 İnsan ve Biyopsikososyal Çevre Y 30 0 1

6TF 10300 Yaşamın Kimyasal Moleküler ve Fiziksel 
Temelleri  Y 45 4 2

6TF 10400 Hücre Y 103 9 5

6TF 10500 Genetik ve Yaşam Döngüsü Y 30 0 1

6TF 20100        İnsanın Bütünsel Yapısı (İng) Y 20 2 1

6TF 20200        Kas İskelet Sistemi (İng) Y 76 38 7

6TF 20400        Merkezi Sinir Sistemi ve Duyu Y 120 39 10

6TF 20300        Kan ve Lenf Sistemi Y 57 16 4

6TF 20500        Dolaşım ve Solunum Sistemi Y 71 21 4

  Seçmeli 1 G 14 0 2

  Seçmeli 2 G 14 0 2

  Seçmeli 3 B 14 0 2

  Seçmeli 4 B 14 0 2

TOPLAM 866 129 60
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2. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6INGTF 201 Mesleki İngilizce III G 56 0 4

6INGTF 202 Mesleki İngilizce IV B 56 0 4

6TF 2.SINIF DERS KURULLARI Y 554 127 44

6TF 20400 *MERKEZİ SİNİR SİSTEMİ VE DUYU Y 112 34 10

6TF 20600        SİNDİRİM, METABOLİZMA VE 
ENDOKRİN (İng) Y 119 25 11

6TF 20700 ÜROGENİTAL SİSTEM Y 47 15 4

6TF 20300 *KAN VE LENF SİSTEMİ Y 54 15 4

6TF 20500 *DOLAŞIM VE SOLUNUM Y 71 20 4

6TF 30101 HASTALIKLARIN TEMELLERİ Y 151 18 11

  Seçmeli 1 G 14 0 2

  Seçmeli 2 G 14 0 2

  Seçmeli 3 B 14 0 2

  Seçmeli 4 B 14 0 2

TOPLAM 722 127 60

3. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

*6TF 3.SINIF DERS KURULLARI Y 781 28 60

6TF 30101 *HASTALIKLARIN TEMELLERİ Y 128 6 11

6TF 30201 DERİ VE DERİ EKLERİ Y 28 0 2

6TF 30301 KAS İSKELET SİSTEMİ Y 48 2 3

6TF 30401 MERKEZİ SİNİR SİSTEMİ VE DUYU Y 105 4 8

6TF 30501 KAN VE LENF SİSTEMİ Y 47 2 3

6TF 30601 DOLAŞIM VE SOLUNUM Y 113 4 9

6TF 30701        SİNDİRİM, METABOLİZMA VE 
ENDOKRİN (İng) Y 138 4 12

6TF 30801 ÜROGENİTAL SİSTEM Y 104 6 8

6TF 30901 SAĞLIK YÖNETİMİ VE GELİŞİMİ Y 18 0 1

6TF 31001 KLİNİK BİLİMLER Y 52 0 3

TOPLAM 781 28 60

4. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6TF 40100 İÇ HASTALIKLARI AD Y 86 172 15

6TF 40200 ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI AD Y 76 172 15

6TF 40301 KADIN HASTALIKLARI Y 30 119 10

6TF 40302 ÜROLOJİ Y 34 63 4

6TF 40303 ÇOCUK CERRAHİSİ AD Y 6 21 1

6TF 40401 GENEL CERRAHİ AD Y 33 84 6

6TF 40402 PLASTİK CERRAHİ Y 18 42 4

6TF 40403 *ANESTEZİ AD. Y 17 70 5

TOPLAM 300 743 60

5. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6TF 50100 ORTOPEDİ VE TRAVMATOLOJİ AD Y 11 70 4

6TF 50101 FİZİK TEDAVİ VE REHBİLİTASYON AD Y 16 70 4

6TF 50102 RADYOLOJİ VE NÜKLEER TIP AD Y 17 35 2

6TF 50103 ACİL TIP AD Y 21 63 4

6TF 50104 SPOR HEKİMLİĞİ AD Y 4 21 1

6TF 50201 DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLARI AD Y 27 105 6

6TF 50202 ENFEKSİYON HASTALIKLARI AD Y 25 98 5

6TF 40403 *ANESTEZİ AD. Y 17 70 4

6TF 50301 GÖĞÜS HASTALIKLARI AD Y 16 70 4

6TF 50302 KARDİYOLOJİ AD Y 18 70 4

6TF 50303 KALP DAMAR CERRAHİSİ AD VE GÖĞÜS 
CERRAHİSİ AD Y 6 70 3

6TF 50304 KBB AD Y 25 77 5

6TF 50401 NÖROLOJİ AD VE BEYİN VE SİNİR 
CERRAHİSİ AD Y 30 105 6

6TF 50402 GÖZ HASTALIKLARI AD Y 12 35 2

6TF 50403 AİLE HEKİMLİĞİ AD Y 5 35 2

6TF 50404 RUH SAĞLIĞI VE HASTALIĞI AD Y 27 70 4

  TOPLAM   277 1064 60
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6. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6TF 60100 HALK SAĞLIĞI AD (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60200 İÇ HASTALIKLARI AD  (2 Ay) Y 0 308 10

6TF 60300 ACİL TIP AD  (2 Ay) Y 0 308 10

6TF 60400 GENEL CERRAHİ AD  (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60500 ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI AD  (2 
Ay) Y 0 308 10

6TF 60600 KADIN HASTALIKLARI VE DOĞUM  (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60700 RUH SAĞLIĞI VE HASTALIĞI AD  (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60800 AİLE HEKİMLİĞİ   (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60900 SEÇMELİ  (1 Ay) Y 0 154 5

TOPLAM 0 1848 60

T U AKTS
G. TOPLAM 2946 3939 360
Açıklamalar: 
T: Dersin Teorik Saati 
U: Dersin Uygulama/Laboratuvar Saati 
AKTS: (ECTS) Dersin öğrenci iş yükünü dayalı kredi sistemine göre hesaplanmış kredisini belirtir. 
İş yükü 
hesaplanırken teorik ve uygulamalı ders saatleri, sınavlar, proje ve ödevler ile öğrencinin o ders için 
kendine başına 
çalışarak geçireceği saatler göz önüne alınmıştır.  
D: Tablolarda yer alan dönem alanına Yıllık dersler için (Y), Güz dönemi dersleri için (G), Bahar 
Dönemi dersleri için 
(B) girilmesi gerekmektedir. 
TR: Türkçe 
İ: İngilizce 
*: İntibak derslerini ifade etmektedir. 

BEZMİÂLEM ÜNİVERSİTESİ 
TIP FAKÜLTESİ 

2016-2017 YILI DERS PLANLARI

1. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6TDL 101 Türk Dili I G 28 0 2

6ATA 101 Atatürk İlkeleri ve İnkilap Tarihi I G 28 0 2

6INGTF 101 Mesleki İngilizce I G 58 0 4

6TDL 102 Türk Dili II B 28 0 2

6ATA 102 Atatürk İlkeleri ve İnkilap Tarihi II B 28 0 2

6INGTF 102 Mesleki İngilizce II B 52 0 4

*6TF 1. SINIF DERS KURULLARI Y 588 129 36

6TF 10100 Tıp Tarih Eğitimi ve Bilimi Y 36 0 1

6TF 10200 İnsan ve Biyopsikososyal Çevre Y 30 0 1

6TF 10300 Yaşamın Kimyasal Moleküler ve Fiziksel Te-
melleri  Y 45 4 2

6TF 10400 Hücre Y 103 9 5

6TF 10500 Genetik ve Yaşam Döngüsü Y 30 0 1

6TF 20100        İnsanın Bütünsel Yapısı Y 20 2 1

6TF 20200        Kas İskelet Sistemi Y 76 38 7

6TF 20300        Kan ve Lenf Sistemi Y 120 39 10

6TF 20400        Merkezi Sinir Sistemi ve Duyu Y 57 16 4

6TF 20500        Dolaşım ve Solunum Sistemi Y 71 21 4

  Seçmeli 1 G 14 0 2

  Seçmeli 2 G 14 0 2

  Seçmeli 3 B 14 0 2

  Seçmeli 4 B 14 0 2

TOPLAM 866 129 60
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2. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6INGTF 201 Mesleki İngilizce III G 56 0 4

6INGTF 202 Mesleki İngilizce IV B 56 0 4

*6TF 2.SINIF DERS KURULLARI Y 498 64 44

6TF 20600        SİNDİRİM, METABOLİZMA VE ENDOKRİN Y 119 25 13

6TF 20700 ÜROGENİTAL SİSTEM Y 47 15 5

6TF 30101 HASTALIKLARIN TEMELLERİ Y 151 18 12

6TF 30201 DERİ VE DERİ EKLERİ Y 28 0 2

6TF 30301 KAS İSKELET SİSTEMİ Y 48 2 3

6TF 30401 MERKEZİ SİNİR SİSTEMİ VE DUYU Y 105 4 9

  Seçmeli 1 G 14 0 2

  Seçmeli 2 G 14 0 2

  Seçmeli 3 B 14 0 2

  Seçmeli 4 B 14 0 2

TOPLAM 666 64 60

3. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

*6TF 3.SINIF DERS KURULLARI   472 16 60

6TF 30501 KAN VE LENF SİSTEMİ Y 47 2 6

6TF 30601 DOLAŞIM VE SOLUNUM Y 113 4 14

6TF 30701 SİNDİRİM, METABOLİZMA VE ENDOKRİN Y 138 4 18

6TF 30801 ÜROGENİTAL SİSTEM Y 104 6 14

6TF 30901 SAĞLIK YÖNETİMİ VE GELİŞİMİ Y 18 0 2

6TF 31001 KLİNİK BİLİMLER Y 52 0 6

TOPLAM 472 16 60

4. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6TF 40100 İÇ HASTALIKLARI AD Y 86 172 15

6TF 40200 ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI AD Y 76 172 15

6TF 40301 KADIN HASTALIKLARI Y 30 119 10

6TF 40302 ÜROLOJİ Y 34 63 4

6TF 40303 ÇOCUK CERRAHİSİ AD Y 6 21 1

6TF 40401 GENEL CERRAHİ AD Y 33 84 6

6TF 40402 PLASTİK CERRAHİ Y 18 42 4

6TF 40403 ANESTEZİ AD. Y 17 70 5

TOPLAM 300 743 60

5. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6TF 50100 ORTOPEDİ VE TRAVMATOLOJİ AD Y 11 70 4

6TF 50101 FİZİK TEDAVİ VE REHBİLİTASYON AD Y 16 70 4

6TF 50102 RADYOLOJİ VE NÜKLEER TIP AD Y 17 35 2

6TF 50103 ACİL TIP AD Y 21 63 4

6TF 50104 SPOR HEKİMLİĞİ AD Y 4 21 1

6TF 50201 DERİ VE ZÜHREVİ HASTALIKLARI AD Y 27 105 6

6TF 50202 ENFEKSİYON HASTALIKLARI AD Y 25 98 5

6TF 50203 ADLİ TIP AD Y 6 56 3

6TF 50301 GÖĞÜS HASTALIKLARI AD Y 16 70 4

6TF 50302 KARDİYOLOJİ AD Y 18 70 4

6TF 50303 KALP DAMAR CERRAHİSİ AD VE GÖĞÜS 
CERRAHİSİ AD Y 6 70 3

6TF 50304 KBB AD Y 25 77 5

6TF 50401 NÖROLOJİ AD VE BEYİN VE SİNİR CERRAHİSİ 
AD Y 30 105 6

6TF 50402 GÖZ HASTALIKLARI AD Y 12 35 2

6TF 50403 AİLE HEKİMLİĞİ AD Y 5 35 2

6TF 50404 RUH SAĞLIĞI VE HASTALIĞI AD Y 27 70 5

  TOPLAM   266 1050 60
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6. YIL

D. Kodu Ders Adı D T U AKTS

6TF 60100 HALK SAĞLIĞI AD (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60200 İÇ HASTALIKLARI AD  (2 Ay) Y 0 308 10

6TF 60300 ACİL TIP AD  (2 Ay) Y 0 308 10

6TF 60400 GENEL CERRAHİ AD  (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60500 ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI AD  (2 
Ay) Y 0 308 10

6TF 60600 KADIN HASTALIKLARI VE DOĞUM  (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60700 RUH SAĞLIĞI VE HASTALIĞI AD  (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60800 AİLE HEKİMLİĞİ   (1 Ay) Y 0 154 5

6TF 60900 SEÇMELİ  (1 Ay) Y 0 154 5

TOPLAM 0 1848 60

T U AKTS
G. TOPLAM 2570 3850 360

Açıklamalar: 
T: Dersin Teorik Saati 
U: Dersin Uygulama/Laboratuvar Saati 
AKTS: (ECTS) Dersin öğrenci iş yükünü dayalı kredi sistemine göre hesaplanmış kredisini belirtir. 
İş yükü 
hesaplanırken teorik ve uygulamalı ders saatleri, sınavlar, proje ve ödevler ile öğrencinin o ders için 
kendine başına 
çalışarak geçireceği saatler göz önüne alınmıştır.  
D: Tablolarda yer alan dönem alanına Yıllık dersler için (Y), Güz dönemi dersleri için (G), Bahar 
Dönemi dersleri için 
(B) girilmesi gerekmektedir. 
TR: Türkçe 
İ: İngilizce 
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E) Ölçme‐değerlendirme sistemi
Ölçme ve değerlendirmenin temel amacı, öğrencilerin bilgi, hekimlik uygulamaları ve profesyonel de-
ğer ve davranışlarda kendilerinden beklenen yeterlik düzeylerini kazanıp kazanmadıkları uygun yön-
temlerle sınanmalıdır. Değerlendirmeler eğitim programının tüm hedeflerini kapsayacak,  bu hedefler 
doğrultusunda oluşturulan program içeriğinin değerlendirme etkinliklerinde yeterince temsil edilecek 
şekilde, her alan ve düzeyden öğrenmenin objektif olarak sınanması sağlanacak tarzda oluşturulmuş-
tur.  Bu amaçla elektronik sınav sistemi için teknik donanım ve yazılım programı oluşturulmuştur.

Üç ana yeterlik / eğitim alanı ve kullanılacak ölçme‐değerlendirme yöntemleri aşağıda 
sıralanmıştır:

Yeterlik /  
Eğitim Alanları Ölçme‐Değerlendirme Yöntemleri 

Hekimlik 
uygulamalarına 
yönelik eğitim   

• Klinik beceri laboratuvarları ve simule ortamlarda yapılan uygulmalı 
sınavlar: Standart/simule hasta (SH), Objektif yapılandırılmış klinik/
pratik sınav (OSCE ve OSPE).  

• Mültidisiplin laboratuvar uygulamalarında yapılan pratik değerlendir-
meler

• Topluma dayalı öğrenme etkinliklerinde gözlem ve değerlendirme (İş-
yerinde ve okullarda sağlık risklerinin gözlenmesi, sunulan hizmetlerin 
değerlendirilmesi, birinci basamak sağlık kurumlarında hizmet sunu-
mu, ev ziyaretleri vb)  

• İş başında gözlem ve değerlendirme:
• Mini klinik sınav (MİKS)   
• Uygulamaya yönelik / girişimsel becerilerin doğrudan gözlenmesi ve 

değerlendirilmesi (GBG: girişimsel becerilerin geri bildirimi)   
• Olguya dayalı tartışma (OTD)  

Bilgiye yönelik 
eğitim

• Yazılı sınavlar:  
1. Hatırlama düzeyindeki bilgiler için çoktan seçmeli, kısa cevaplı ve eş-

leştirme sorulardan oluşan sınavlar,  
2. Bilginin kullanımı için olgulara dayalı çoktan seçmeli ve yapılandırıl-

mış kısa cevaplı ve klinik mantık yürütme sınavı (CORE).   
• Yapılandırılmış sözlü sınavlar.   
• Mültidisiplin laboratuvar ve anatomi laboratuvarı uygulamalarında 

yapılan pratik değerlendirmeler.  (OSPE)
• Projeye dayalı değerlendirme. 
• Küçük gruplarla yürütülen olguya / probleme dayalı etkileşimli 

öğrenme etkinliklerinde ve projeye dayalı öğrenme etkinliklerinde ya-
pılan bireysel ve  grup değerlendirmeleri  (probleme  dayalı  öğrenme,  
olgu  tartışması, klinik eğicilik vb).  

• Gelişim izlem dosyasına (portfolio) dayalı değerlendirme. 

Profesyonelliğe-
yönelik eğitim 

• Yapılandırılmış sözlü sınavlar.  
• Kritik durum tartışmaları 
• İş başında gözlem ve değerlendirme  
1. Profesyonellik mini değerlendirme sınavı: 360 derece değerlendirme 
2. Öğrenci gelişim dosyası (portfolio) dayalı değerlendirme.  
• Projeye dayalı değerlendirme 

8. Uygulama süreci ve koordinasyonu planlanmıştır.
Tıp eğitimi komisyonu, stratejik planlama koordinasyon kurulu, müfredat komisyonu ve ölçme değer-
lendirme komisyonları oluşturulmuş ve yönergeleri hazırlanmıştır.

BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ  
STRATEJİK PLAN KOORDİNASYON KURULU ÇALIŞMA PRENSİPLERİ

A. Konu: Tıp fakültesinin stratejik planlama sürecinin tanımlanması ve planın uygulanması sürecinde 
uyulacak kuralların belirlenmesi amacıyla bu yönerge hazırlanmıştır.

B. Kapsam: Bu yönerge stratejik plan koordinasyon kurulu (SPK) üyelerini ve strateji geliştirme, uy-
gulama sürecine katılan tüm akademik ve idari personeli kapsar. Bu yönerge doğrultusunda çalışmalar 
fakültenin diğer uygulamalarından öncelikli olarak ele alınır.

C. Tanımlar:

a. Stratejik Plan Koordinasyon Kurulu: 

Tüm stratejik planın kurgulanması ve uygulanması sürecinde görev alan akademik ve diğer personeli 
ifade eder. 

b. Stratejik Plan Koordinasyon Kurulu Başkanı: 

Stratejik Plan Koordinasyon Kurulu çalışmalarını düzenleyen ve dekanlığa karşı sorumlu olan kurul 
üyesini ifade eder.

c. Stratejik Plan Sekreteryası: 

Stratejik plan koordinasyon kurulu, hedef sorumluları, paydaşlar ve fakültenin diğer tüm organları 
arasında kurulan temasları, oluşturulan belgeleri ve yapılan yazışmaları gerçekleştiren, arşivleyen, stra-
tejik plan uygulama sürecindeki iletişim ve koordinasyonu gerçekleştiren kişi veya kişileri ifade eder.

d. Hedef Sorumlusu: 

Stratejik plan koordinasyon kurulu üyelerinden stratejik hedeflerin yürütülmesi sorumluluğunu üstle-
nen üyeyi ifade eder.

e. Paydaş: 

Hedef sorumluları tarafından bir hedefin sürecini ve/veya sonucunu etkileyen, etkilenen kişilerden 
oluşan grubu ifade eder.

f. Paydaş Toplantısı:

Hedef stratejisinin geliştirilmesinde hedef sorumlusunun paydaşlar ile yaptığı toplantıların tümünü 
ifade eder.

g. Strateji: 

Bir hedefe ulaşmak amacıyla, paydaş grubu ve/veya hedef sorumlusu tarafından belirlenen ve koordi-
nasyon kurulu tarafından onaylanan, değerlere uygun olarak tanımlanmış süreci ifade eder.

h. Başarı Ölçütü: 

Hedefe ulaşma aşamalarından ölçülebilir ve zamana bağımlı basamakların her birini ifade eder.

i. Stratejik Plan Hedef Uygulama Kılavuzu:

Hedef sorumlularının stratejik hedeflerin uygulanması sürecinde uymaları gereken kuralların tanım-
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landığı ve bu yönergenin ayrılmaz bir parçası olan kılavuzu ifade eder. (Bakınız Ek1. Hedef Uygulama 
Kılavuzu - http://tip.bezmialem.edu.tr/hedef-uygulama-yonergesi  )

j. Stratejik Uygulama Dönemi:

Bir misyon döneminde, bir hedefin başlangıcından stratejik koordinasyon kurulunun sonuçlandırıldı-
ğını onaylamasına kadar geçen süreci ifade eder.

k. Hedef Çalışma Planı: 

Bir hedef sorumlusunun stratejileri geliştirilmiş bir hedefin uygulama basamakları/bileşenleri olarak 
tanımladığı tarihe ve sonuca dayandırılmış uygulama basamaklarını ifade eder.

l. Hedef İzlem Planı:

Bir hedef sorumlusunun stratejileri geliştirilmiş bir hedefin başarı ölçütleri olarak tanımladığı tarihe 
ve sonuca dayandırılmış uygulama göstergelerini ifade eder.

m.Raporlama Planı:

Bir hedef sorumlusunun stratejileri geliştirilmiş ve uygulanmış bir hedefin başarı ölçütlerine ulaşma 
durumunu ve ulaşılamama nedenlerini kaydettiği raporu ifade eder.

n.Koordinasyon Kurulu Toplantı Tutanağı:

Koordinasyon kurulu tarafından yapılan tüm toplantıların katılımcılarının, gündeminin, tarihinin ve 
sonuçlarının kaydedildiği, katılımcılarının tamamının imza altına aldığı belgeyi ifade eder.

D. Stratejik Plan Koordinasyon Kurulu Çalışma İlkeleri

a. SPK Toplantıları: 

Kurul, stratejik plan hedef geliştirme ve uygulama sürecinde ayda en az bir kez toplanır. 

i. Toplantıya çağrılma 

Toplantı tarihi ve yeri, kurul başkanı tarafından belirlenerek üyelere “bezmialem.edu.tr” maili üzerin-
den toplantı tarihinden bir hafta önce duyurulur.

ii. Toplantı Gündemi

ii.a. Toplantı, hedeflerinde gelişme olan ve/veya hedefleri tamamlanan sorumluların, toplantıdan 10 
gün önce kurul başkanına rapor sunum isteklerini iletmeleri üzerine kurul başkanının yapacağı orga-
nizasyona göre belirlenir. 

ii.b. Toplantı gündeminin belirlenmesinden sonra, sunumlar toplantıdan 1 hafta önce Sekreteryada/
Strateji Planlama ve Kalite Birimi’nde  toplanarak koordinasyon kurulu üyelerine ve hedef paydaşları-
na iletilir. 

ii.c. Sekreteryada/Strateji Planlama ve Kalite Birimi hedeflerin takvimlerinde süresi dolan eylemleri 
gündeme alır.  

b. SPK Kararları:

i. Kurul,  katılanların salt çoğunluğu ile kararlarını alır. 

ii.SPK kararları, Stratejik Plan Sekreteryası/ Strateji Planlama ve Kalite Birimi tarafından kayda geçiri-
lip, kurul başkanı tarafından tutanakla tespit edilir ve tartışılmak/oylanmak üzere toplantıya katılan ve 
katılmayan tüm üyelere ulaştırılır. 

iii.İhtiyaç duyulması halinde, görüşlerinden yararlanmak üzere kurul toplantısına konuyla ilgili uz-
manlar davet edilebilir. 

c. SPK Yaptırımları:

i.Hedefi ile ilgili yükümlülüklerini yerine getiren sorumlular ödüllendirilir. 

ii.Sorumlusu tarafından gerçekleştirilemeyen hedef için, Koordinasyon Kurulu Başkanı tarafından, 
hedefleri tamamlanan üyeler arasından gönüllülük göz önüne alınarak görevlendirme yapılır. 

d. Strateji izleme ve değerlendirme

i. SPK her hedefin stratejilerinin başarı ölçütlerini değerlendirir ve onaylar.

ii. SPK her hedefin başarı ölçütlerine ulaşıp ulaşmadığını onaylar.

e. Stratejik Hedef Tamamlama

i. Hedef sorumlusu tarafından tamamlandığı bildirilerek raporlanan hedeflerin sonuçlandırılması 
Stratejik Plan Koordinasyon Kurulu tarafından onaylanmasını takiben gerçekleşir. 

ii. Hedefi tamamlanan sorumlu, SPK başkanı tarafından henüz tamamlanmamış hedeflerden birine 
atanır.
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BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ  
MÜFREDAT KOMİSYONU YÖNERGESİ

A.Konu: Tıp fakültesinin stratejik planlama sürecinin tanımlanması ve planın uygulanması sürecinde 
uyulacak kuralların belirlenmesi amacıyla bu yönerge hazırlanmıştır.

1. Tanımı:  

Ulusal müfredatı ve akreditasyon standartlarını, bunların gelişmelerini, program değerlendirme 
komisyonunun geribildirimlerini belirli periyodlarla eğitim programına ve takvimine uygulayan 
komisyonu ifade eder. 

2. Komisyon Yapısı:  

a. Komisyon Üyeleri:  

i. Dekan/Dekan Yardımcısı 

ii. Baş Koordinatör 

iii. Dönem/sınıf Koordinatörleri 

iv. Temel Bilimler Temsilcisi/Temsilcileri 

v. Cerrahi Bilimler Temsilcisi/Temsilcileri 

vi. Dahili Bilimler Temsilcisi/Temsilcileri 

vii. Öğrenci Temsilcisi/Temsilcileri 

b. Komisyon Üye Sayısı:  

Belirtilen üyeleri içerecek şekilde en az 12 en fazla 16 kişiden oluşur. 

3. Görevleri 

a. İlk Müfredat/Büyük Revizyon Dönemi: 

i. Misyon ve Vizyonun Oluşturulması 

1. Eğitime Yönelik Stratejik Planlamanın Yapılması 

2. Akreditasyon kriterlerinin stratejik plan içine alınması 

ii. Misyon Odaklı Program Çıktılarının Oluşturulması 

1. Misyonda yer alan öğrenci tanımına göre okula “özgün program çıktıları” (OPC) nın yazılması 

2. Program çıktılarının 1. ve 2. alt çıktılarının yazılması  

iii. Eğitim Stratejisinin Oluşturulması 

1. Eğitim stratejisinin/modelinin OPC’ye gore belirlenmesi (öğrenci merkezli/eğitici merkezli*) 

2. Eğitim stratejisine uygun eğitim yöntemlerinin belirlenmesi 

3. OPC/Eğitim yöntemleri matrisinin yapılması ve OPC’nin karşılanma yeterliliğinin belirlenmesi    

iv. Genişletilmiş Eğitim Programının (GEP) Oluşturulması 

1. Ulusal ÇEP’i minmum standart alarak “Klinik Yetkinlikler” (a. Çekirdek hastalıklar / klinik prob-
lemler ve b. semptomlar / durumlar) ve “Mesleki Uygulama Yetkinlikleri” (Temel Hekimlik Uygula-
maları)  düzeylerinin tekrar belirlenmesi 

2. ÇEP’te bulunmayan ancak OPC’yi karşılayacak mesleki uygulama yetkinliklerinin oluşturulması ve 
yazılması   

v. Program Çıktıları – Klinik Yetkinlikler (KY) ve Mesleki Uygulama Yetkinlikleri (MUY) Matrisinin 
Oluşturulması 

1. GEP’te yer alan klinik ve mesleki uygulamaların içerik ve yöntemlerinin OPC ile ilişkilendirilmesi  

2. OPC/GEP matrisinin yapılması ve OPC’nin karşılanma yeterliliğinin belirlenmesi 

3. OPC karşılanması yetersiz ise karşılayacak mesleki uygulamaların oluşturulması ve yazılması 

vi. KY ve MUY’nin belirtke tablolarının oluşturulması amacıyla editörlere verilmesi 

1. Editörlerin belirlenmesi amacıyla GEP’in Anabilim Dallarına (AD) gönderilmesi 

2. AD onayı ile editor taleplerinin alınması 

3. Editörlerin belirlenmesi 

a. Birden fazla talep halinde editor adaylarının davet edilerek birlikte belirlenmesi 

b. Editörlerin anlaşmazlığı durumunda komisyonun oyları ile belirlenmesi  

vii. Dikey ve Yatay Entegrasyon noktalarının belirlenmesinin sağlanması 

1. Temel Bilimler eğiticilerinin en az bir referans ders kitabı göstererek bir hekimin sahip olması 
gerektiğini düşündükleri tüm öğrenim hedeflerini yazmalarının istenmesi (Temel bilimler belirtke 
tablolarının oluşturulması) 

2. Temel Bilimler editörlerinin farklı temel bilim editörlerinin belirtke tablolarını inceleyerek “yatay 
entegrasyon” Başlık/Konu/Alt Konu noktalarını belirlemelerinin sağlanması (Ders Kurulları İçerik 
Belirlemesi) 

3. Klinik Bilimler editörlerinin farklı klinik bilim editörlerinin belirtke tablolarını inceleyerek “yatay 
entegrasyon” Yetkinlik/Yeterlilik/Alt Yeterlilik noktalarını belirlemelerinin sağlanması (Staj Blokları 
İçerik Belirlemesi) 

4. Editörlerin hiyerarşik olarak belirtke tablolarında yer alan öğrenim hedefleri için gereken ön öğ-
renme gereksinimlerini temel bilimler belirtke tablolarında bulunan Başlık/Konu/Alt Konu/öğrenim 
hedefleri arasından“dikey entegrasyon” noktalarını seçmelerinin sağlanması (Sistem Koridorlarının 
Oluşturulması) 

a. Seçimlerin Klinik/Hastalık→Anormal→Normal hiyerarşisinde yapılması 

b. Klinik/Hastalık: KY ve MUY belirtke tablolarının editörlerini ifade eder. 

c. Anormal: Patoloji, Farmakoloji, Mikrobiyoloji  

d. Normal: Diğer Temel Bilimler AD’ları 

5. Temel Bilimler editörlerinin kendi belirtke tablolarını “talep edilmeyen hedefler” açısından gözden 
geçirmeleri ve hedef revizyonu yapmalarının sağlanması   

6. Kavram haritalarının ilgili dallar tarafından onaylanmasının sağlanması 

viii. Ders Programının Oluşturulması 

1. Program sarmal sayısının belirlenmesi (ikili, üçlü, dörtlü sarmal) 

2. Sarmal içeriklerinin belirlenmesi (Normal, Anormal, Hastalık, Klinik) 

3. Koridor alanlarının belirlenmesi (Sistem veya gruplarının ders kurulu ve staj kurulu olarak belirlen-
mesi) 

4. Sarmal dışı müfredat içeriğinin belirlenmesi ve programa yerleştirilmesi  

a. Zorunlu eğitim içeriğinin belirlenmesi ve programa yerleştirilmesi  
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b. Seçmeli eğitim içeriğinin oluşturulması ve programa yerleştirilmesi 

5. Ders saatlerinin belirlenmesi; Tüm editörlerin belirtke tablolarından ders sürelerini belirlemelerinin 
istenmesi 

a. Klinik Bilimler: Yetkinlik, yeterlilik, alt yeterlilik düzeylerinde 

b. Temel Bilimler: Başlık, konu, alt konu düzeylerinde 

6. Derslerin ders ve staj kurullarına yerleştirilmesi ve ders ve staj kurullarının toplam sürelerinin 
tespiti 

7. Ders ve staj kurullarının yıllara dağıtımının yapılması ve ders yılı sürelerinin belirlenmesi 

8. Derslerin ve sınavların (ölçme değerlendirme komisyonundan alınan) ders ve staj kurullarının 
içinde takvime yerleştirilmesi 

b. Yıllık Müfredat Revizyonu Dönemi 

i. İçerik Revizyonu 

1. ÇEP’e göre GEP revizyonunun yapılması 

a. Varsa yeni ulusal ÇEP’e göre GEP revizyonunun yapılması  

2. Dikey entegrasyon revizyonunun yapılması 

a. Program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne alarak sarmal içeriklerinin koridor 
alanları dahilinde revizyonunun yapılması (Örneğin: anormalin belirtilen bölümünün normal ile 
verilmesi gibi) 

3. Yatay entegrasyon revizyonunun yapılması 

a. Program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne alarak ders/staj kurulu dahilinde ders 
saatlerinin birbirine göre zamanlamalarının revizyonunun yapılması 

4. Ders/belirtke tablosu içerik revizyonunun sağlanması 

a. Program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne alarak belirtke tablosunun öğrenim 
çıktılarının revizyon yapılması 

5. Kavram haritası revizyonunun sağlanması 

a. Program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne alarak hedef ilişkilerinin gözden geçi-
rilmesinin sağlanması 

ii. Yöntem Revizyonu  

1. Ders/staj kurullarının yöntem revizyonlarının sağlanması 

a. Ders/staj kurullarında eğitim stratejisine uymayan yöntemlerin revizyonunun sağlanması 

b. Ders/staj kurullarında yeni oluşturulan yöntemleri süreyi dikkate alarak ders programının revize 
edilmesinin sağlanması 

2. Ders saatlerinin yöntem/teknik revizyonlarının sağlanması 

a. Eğiticilerden/editörlerden öğrenim çıktılarına ulaşmak için seçilen yöntem ve teknikler için geribil-
dirimlere uygun revizyon yapmalarının istenmesi  

b. Yapılan revizyonları süreyi dikkate alarak ders programının revize edilmesinin sağlanması 

iii. Eğitim Kaynakları Revizyonu 

1. Zaman/süre revizyonlarının yapılması 

a. Yöntem ve içerik revizyonlarını ve program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne 
alarak süre revizyonlarının yapılması 

2. Mekan revizyonlarının yapılması 

a. Yöntem ve içerik revizyonlarını ve program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne 
alarak mekan revizyonlarının yapılması 

b. Gerekli mekan kaynaklarının talebinin yapılması 

3. Donanım revizyonlarının yapılması 

a. Yöntem ve içerik revizyonlarını ve program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne 
alarak donanım revizyonlarının yapılması 

b. Gerekli donanım talebinin yapılması 

4. Materyal revizyonlarının yapılması 

a. Yöntem ve içerik revizyonlarını ve program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne 
alarak materyal revizyonlarının yapılması 

b. Gerekli  material talebinin yapılması 

5. Eğitici revizyonlarının yapılması 

a. Program değerlendirme komisyonunun önerisini göz önüne alarak eğitici gereksinimlerinin sağlan-
ması 

b. Eğitimci eğitimi talebinin yapılması 

c. Gerekli  eğitici talebinin yapılması 

4. Çalışma Planı: 

a. Komisyon organizasyon yapısı ve genel toplantı kuralları: 

i. Komisyon bir başkan, sekreter, raportör ve üyelerden oluşur 

ii. Başkan komisyonun işleyişini, gündemin oluşturulmasını sağlar 

iii. Başkan Dekan’a karşı sorumludur 

iv. Sekreter gündemin yürütülmesini, toplantının akışını ve gerekli kayıtların alınmasını sağlar 

v. Raportör alınan karaların yayınlanmak ve arşivlenmek üzere raporlanmasını ve ilgili yerlere bildiril-
mesini sağlar 

vi. Toplantı kararları oy çokluğu ile alınır 

vii. Eşitlik durumunda başkanın oyu göz önüne alınarak karar verilir   

b. İlk Müfredat/Büyük Revizyon dönemi çalışma takvimi: 

i. Bu dönem toplam 14 adet toplantı ile sonuçlanır. program kitapçığının basılı hale getirilmiş olması 
bu dönemin performans göstergesidir. 

ii. Bu dönemde yapılması gereken toplantılar ve konuları aşağıda gösterilmiştir:  

1. Misyon ve Vizyonun Oluşturulması Toplantısı 

2. Misyon Odaklı Program Çıktılarının Oluşturulması Toplantısı  

3. Eğitim Stratejisinin Oluşturulması Toplantısı 

4. Genişletilmiş Eğitim Programının (GEP) Oluşturulması Toplantısı 

5. Program Çıktıları – Klinik Yetkinlikler (KY) ve Mesleki Uygulama Yetkinlikleri (MUY) Matrisinin 
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BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ

SINAV UYGULAMA, ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME YÖNERGESİ

1. AMAÇ, KAPSAM VE DAYANAK

a. Amaç: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde lisans öğreniminde sınavlarda uygulanacak 
ölçme araçlarını belirlemek, sınavları programa yerleştirmek, sınavların uygulanmasını sağlamak ve 
denetlemek, değerlendirme ölçütlerini, ders ve staj kurullarına ait diagnostic (tanımlayıcı), formatif 
(ara) ve summatif (son) sınavların değerlendirme ölçütlerine etkilerini belirlemektir.

b.Tanımlar:

I. Fakülte Kurulu: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Fakülte Kurulu’nu,

II. Dekan: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekan’ını,

III. Yönetim Kurulu: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Yönetim Kurulu’nu,

IV. Ders Kurulu: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi birinci, ikinci ve üçüncü yıllarda müfre-
datta bulunan Çok Disiplinli Ders Kurullarını,

V. Sınav Komisyonu / Staj Komisyonu: Bu esasların gereğini yapmak için her ders kurulu veya klinik 
staj  için ayrı ayrı atanan komisyonları ifade eder

VI. Ölçme Değerlendirme Komisyonu: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanlığı tara-
fından oluşturulan bir komisyon olup, soruların değerlendirilmesinden, sınavla ilişkili istatistiksel 
analizlerin değerlendirilmesinden sorumlu birimi ifade eder.

B. Mevzuat

Bu esaslar, 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanununun 17. Maddesinin Fakülte Kuruluna yüklediği ve 1. 
fıkrasına verdiği görevler arasında yer alan Fakültenin, eğitim - öğretim, bilimsel araştırma ve yayım 
faaliyetleri ve bu faaliyetlerle ilgili esasları, plan, program ve eğitim - öğretim takvimini kararlaştırmak 
görevine, 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanununun 18. Maddesinin Fakülte Yönetim Kuruluna yükle-
diği ve (b) fıkrasının 2’inci maddesine verdiği görevler arasında yer alan Fakültenin eğitim - öğretim, 
plan ve programları ile takvimin uygulanmasını sağlamak görevine ve 1 Eylül 2010 tarih ve 27689 
sayılı Resmî Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren BezmiâlemVakıf Üniversitesi Önlisans ve Lisans 
Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği’nin ilgili maddelerine dayanılarak hazırlanmıştır.

C. Kapsam

Ders kurulu ve stajlardaki öğrenim çıktılarını değerlendirmek üzere yapılan tüm sınavlar bu esasların 
kapsamı içindedir.

2. ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME KOMİSYONU YAPISI VE İŞLEVİ: 

a. Komisyon Üyeleri:  

I. Dekan/Dekan Yardımcısı 

II. Baş Koordinatör 

III. Dönem Koordinatörleri 

IV. Temel Bilimler Temsilcisi

Oluşturulması Toplantısı 

6. KY ve MUY’nin belirtke tablolarının oluşturulması amacıyla editörlere verilmesi Toplantısı 

7. Dikey ve Yatay Entegrasyon noktalarının belirlenmesinin sağlanması Toplantısı (2 adet) 

8. Ders Programının Oluşturulması Toplantısı (5 adet) 

c. Yıllık revizyon çalışma takvimi: 

i. Bu dönem toplam 7 adet toplantı ile sonuçlanır program kitapçığının basılı hale getirilmiş olması bu 
dönemin performans göstergesidir. 

ii. Bu dönemde yapılması gereken toplantılar ve konuları aşağıda gösterilmiştir:  

1. İçerik Revizyonu Toplantısı (2) 

2. Yöntem Revizyonu Toplantısı (2) 

3. Eğitim Kaynakları Revizyonu Toplantısı (2) 

4. Ders Programının Sonuçlandırılması Toplantısı  
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V. Cerrahi Bilimler Temsilcisi

VI. Dahili Bilimler Temsilcisi

VII. Ölçme Ve Değerlendirme Komisyon Başkanı 

VIII Ölçme Ve Değerlendirme Komisyon Sekreteri 

IX Öğrenci Temsilcisi/Temsilcileri (Karar yetkisi yoktur)

b. Komisyon Paydaş Üye Sayısı:  

Belirtilen üyeleri içerecek şekilde en az 9 kişiden oluşur. 

c.Ölçme Ve Değerlendirme Komisyon Yapısı:  Komisyon, bir başkan,  bir sekreter ve biyoistatistik 
bölümü öğretim üyelerinden biri doğal üye olmak üzere en az dokuz öğretim üyesi ile en az bir öğ-
renci temsilcisinden oluşur. Komisyon başkanı ve üyelerin atama ve görevlendirmeleri Dekan tara-
fından yapılır. Komisyon gerektiğinde konu ile ilgili başka uzmanları da toplantılara çağırabilir ve alt 
komisyonlar oluşturabilir. Alt komisyonların oluşturulması ve çalışmaları için tüm görevlendirmeler 
Komisyon Başkanının önerisiyle Dekan tarafından yapılır.

d.Üyelerin Görev Süresi 

Komisyon üyeleri (öğrenci temsilcileri hariç) 3 (üç) yıl için atanır. Komisyona yeni atama, Komisyon 
Başkanının önerisi ile Dekan tarafından yapılır. Görev süresi biten bir üye yeniden atanabilir. Bir tak-
vim yılı içinde, mazeretsiz olarak iki toplantıya katılmayan üyenin üyeliği düşer. 

e.Komisyon Organizasyonu Genel Toplantı Kuralları: 

I. Komisyon bir başkan, sekreter, raportör ve üyelerden oluşur 

II. Başkan komisyonun işleyişini, gündemin oluşturulmasını sağlar 

III. Başkan Dekan’a karşı sorumludur 

IV. Sekreter gündemin yürütülmesini, toplantının akışını ve kayıtların alınmasını sağlar 

V. Raportör alınan karaların yayınlanmak ve arşivlenmek üzere ilgili yerlere bildirilmesini sağlar 

VI. Toplantı kararları oy çokluğu ile alınır 

VII. Eşitlik durumunda başkanın oyu göz önüne alınarak karar verilir  

3. ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME KOMİSYON GÖREVLERİ 

a. Öğrenci Ölçme Araçlarını Belirlenmesi   

Çarpıklık değeri, ayırt edicilik indeksi, zorluk indeksi (v.s) ölçme araçlarını belirlemek ve hesaplanma-
sını sağlamak.

b. Soru Tiplerinin Belirlenmesi 

BezmiâlemVakıf Üniversitesi Tıp Fakültesinde sınav tipleri çoktan seçmeli, çoklu seçmeli, açık uçlu,  
eşleştirme, kısa cevaplı, sözlü sınav, CORE (Klinik Nesnel Akıl Yürütme Sınavı ), OSCE (Objektif 
Yapılandırılmış Klinik Sınav), ICE (bütünsel klinik değerlendirme) yapılandırılmış testler, video vb. 
oluşmaktadır. Ayrıca pratik ve sözlü sınavlarda sınav öncesi puanlandırmanın nasıl olacağı hakkında 
bir puanlama cetveli verilerek sınav değerlendirmesinin objektifliği sağlanacaktır.

c. Değerlendirme Ölçütlerinin Belirlenmesi 

I. Kesme/geçme notunun belirlenmesi 

II. Diagnostik, formatif ve summatif sınavların geçme notuna etkisinin oranlarının belirlenmesi 

III. Diagnostik, formatif ve summatif sınavların geçme notuna etkisinin komisyonların geribildirimini 
göz önüne alarak tekrar düzenlenmesi 

d. Sınav/Soru İtirazlarının Alınması ve Değerlendirilmesi 

Öğrencilerin sınav sonuçları açıklandıktan sonraki 5 (beş) işgünü içerisinde dilekçe ile Dekanlığa 
yapılan itirazlar Ölçme Değerlendirme ve Program Değerlendirme Komisyonları tarafından incelene-
rek, ilgili öğretim üyesinin görüşü de alınarak karara bağlanır. Bu Süreçte yapılacak işlemler aşağıdaki 
esaslara göre belirlenir:

1. Soruların o dönemde anlatılan ders müfredatına ait olduğunun belirtke tablosundaki öğrenim 
hedefleri ile uyumunun kontrol edilmesi.

II. Soru tekniğinin sınav formatına uygunluğunun değerlendirilmesi.

III. Cevap anahtarının kontrol edilmesi (Şıklar içerisinde birden fazla doğru yanıt mevcut olması gibi.)

IV. Soru formatının incelenmesi (Herhangi bir eksik ya da yanlış anlaşılmaya yol açacak imla hatası-
nın v.s olması gibi)

V. Hatalı bulunan sorular iptal edilir.

VI Sınavda iptal edilen soru olursa, o sınav için iptal edilen soruların puanları diğer sorulara dağıtılır.

VII. Genel olarak sınav aşamalarında alınan puanların son hesaplamasında 0.5 ve üzerindeki değerler 
bir üst tamsayıya yuvarlanır.

4. SINAV KOMİSYONLARI

a. Sınav Komisyonlarının yapısı 

I. Her sınıf için bir dönemlik (bir yıl) Sınav Komisyonu oluşturulur.

II. Sınav Komisyonu üyeleri aşağıdaki esaslara göre dekan tarafından atanır.

III. Her Sınav Komisyonu en az 3 öğretim üyesinden oluşur. Dönem koordinatörü ve/veya yardımcısı 
tabii üyedir, ders kurulu başkanı, ilgili Anabilim Dalından bir öğretim üyesi veya staj sorumlusu da 
sınav komisyonun üyesidir. 

IV. Komisyonda aynı Anabilim Dalından 1’den fazla öğretim üyesi bulunmaz.

V. Eksik kalan öğretim üyelerinin seçimi kuruldaki ders ağırlığına göre belirlenir.

VI Sınav komisyonu salt çoğunlukla karar alır.

b. Sınav Komisyonun Görevleri

I. Soruların teknik ve sınava uygunluğu açısından gözden geçirilmesi için komisyonun sınavdan iki 
gün önce toplanması, soruların üzerinde gerekli değişikliklerin yapılması

II. Elektronik otomasyonda bulunan soru bankasından derslerin ağırlığına göre soruların seçilmesini 
yapar. 

III. Sınavın gerçekleştirilmesi, Sınav sürecinde öğrencilerin en üst düzeyde performans gösterebilmesi 
için gerekli koşulların hazırlanmasını sağlar.

IV. Sınav yapıldıktan üç iş günü sonra sınav değerlendirme toplantısı yaparak sınav sorularının yeni-
den gözden geçirilmesi, kriterlere göre belirlenen soruların iptal edilmesi ve sonuçların en geç yedi 
iş günü içerisinde ilan edilmesi yapar. Tüm bu süreçlerde ölçme ve değerlendirme komisyonundan 
yardım isteyebilir veya gerekli görürse komisyon üyeleri bu sürece dahil olabilir.
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6. YÜRÜRLÜK ve YÜRÜTME  

I. Bu esaslar Fakülte Kurulu’nda kabul edildiği tarihten itibaren yürürlüğe girer

II. Fakülte Kurulu bu esaslarda gereken değişiklikleri yapma yetkisine sahiptir.

III. Bu esaslar Dekan tarafından yürütülür.

9. Program değerlendirme ve iyileştirme sürecinin koordinasyonu 
sağlanmıştır.
Fakültemiz eğitim müfredatı program değerlendirme komisyonu oluşturulmuş ve yönergesi hazırlan-
mıştır.

BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ
PROGRAM DEĞERLENDİRME KOMİSYONU YÖNERGESİ
Komisyonun Tanımı
Madde 1 –  Program Değerlendirme Komisyonu mezuniyet öncesi öğrenci, eğitici ve idari 
personel geribildirimlerini hazırlayan, uygulayan, verilerini toplayan ve değerlendirip “müf-
redat geliştirme” ve “ölçme değerlendirme” komisyonuna raporlayan komisyondur.  
Tanımlar
Madde 2 –  Bu yönergede geçen bazı terimler ve tanımları aşağıda belirtilmiştir:
Tıp Fakültesi: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesini
Dekan: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanını
Komisyon: Program Değerlendirme Komisyonunu
Öğrenci: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencisini ifade eder
Komisyonun Yapısı
Madde 3 – Komisyon Dekanlık tarafından görevlendirilen aşağıdaki üyelerden oluşur:

• Temel Bilimler Temsilcisi/Temsilcileri 
• Cerrahi Bilimler Temsilcisi/Temsilcileri 
• Dahili Bilimler Temsilcisi/Temsilcileri 
• İdari Personel Temsilcisi/Temsilcileri 
• Öğrenci Temsilcisi/Temsilcileri  

Madde 4. Komisyon yukarıda belirtilen üyeleri içerecek şekilde en az 6 en fazla 12 kişiden 
oluşur. 
Komisyonun Görevleri
Madde 5 –  Komisyonun görev ve sorumlulukları şunlardır:

• Geribildirim formlarının içeriklerinin hazırlaması
• Geribildirim verilerinin toplanması  
• Geribildirimlerin değerlendirilmesi  
• Geribildirimlerden programla ilgili değişiklik önerilerinin hazırlanması
• Geribildirim sonuçlarının ve değişiklik önerilerinin Müfredat Geliştirme ve Ölçme De-
ğerlendirme Komisyonuna raporlanması

Komisyonun Çalışma Planı
Madde 6 –  Komisyonun organizasyon yapısı ve genel toplantı kuralları şunlardır: 

• Komisyon bir başkan, raportörler ve üyelerden oluşur 
• Başkan komisyonun işleyişini, gündemin oluşturulmasını ve yürütülmesini sağlar
• Başkan Dekan’a karşı sorumludur 
• Raportörler gerekli kayıtların alınmasını sağlar
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10. Tıp Fakültesi Eğitim-Öğretim ve Sınav yönergesi revizyonu 
yapılmıştır
Müfredat çalışmaları, eğitim programının revizyonuna uygun olacak şekilde tıp fakültesi eğitim ve 
öğretim, sınav yönergesi revizyonu yapılmıştır.

BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ
EĞİTİM-ÖĞRETİM VE SINAV YÖNERGESİ

Amaç
MADDE 1 – Bu yönergenin amacı; Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesinde eğitim-öğretim ile 
ölçme ve değerlendirme esaslarını belirlemektir.

Kapsam 
MADDE 2 – (1) Bu Yönerge, Yüksek Öğretim Kanunu ve Yükseköğretim Üst Kurulunun çerçeve ilke 
ve kararlarına göre Tıp Fakültesinde uygulanan eğitim-öğretim programlarının nasıl düzenleneceğine;  
ölçme ve değerlendirmelerin nasıl yapılacağına; diploma ve unvanlara; staj, bitirme çalışması ve diğer 
öğretim çalışmalarına ilişkin ortak hükümleri kapsar.

Dayanak 
MADDE 3 – (1) Bu yönerge, Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Ön lisans ve Lisans Eğitim, Öğretim ve 
Sınav Yönetmeliği’ne dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar
MADDE 4  (1) Bu yönergede geçen;
Üniversite: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesini,
Rektörlük: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Rektörlüğünü,
Senato: Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Senatosunu,
Dekanlık: Tıp Fakültesi Dekanlığını,
Entegre Sistem: Konuların, ilgili bilim dallarının katkısı ile birlikte hazırlanıp sunulmasını,
Ders Kurulu (Komite): Fakültenin ilk 3 yılında derslerin konu bütünlüğü esas alınarak ve birbirini 
tamamlayan özellikte verildiği derslerden oluşan gurubu,
Ortak zorunlu dersler: Ders kurulu dışındaki zorunlu dersleri,
Ders Yılı: 2 yarıyıldan oluşan eğitim öğretim yılını,
Ders kurulu başkanı: Ders kurulu içinde dersi olan öğretim üyeleri arasından görevlendirilen öğretim 
üyesi,
Sınıf koordinatörü: Eğitim öğretim yılı içerisindeki tüm ders kurullarından sorumlu olarak görevlen-
dirilen öğretim üyesi,
Tıp Eğitimi komisyonu: Fakültenin mezuniyet öncesi tıp eğitimi çalışmalarının takip edilmesi, gelişti-
rilmesi ve değerlendirilmesinin yürütüldüğü sorumlu birimi,
Müfredat komisyonu: Fakültenin misyon ve vizyonu doğrultusunda, mezuniyet öncesi tıp eğitimi 
programının geliştirilmesini sağlamak, danışmanlık hizmeti sunmak, uygulamak, bu konularda eğitim 
ve araştırma yapan sorumlu birimi,
Ölçme değerlendirme komisyonu: Soruların ve sınavla ilişkili istatistiksel analizlerin değerlendirilme-

sinden sorumlu birimi,
Program değerlendirme komisyonu: Mezuniyet öncesi öğrenci, eğitici ve idari personel geribildi-
rimlerini hazırlayan, uygulayan, verilerini toplayan ve değerlendirip “müfredat geliştirme” ve “ölçme 
değerlendirme” komisyonuna raporlayan sorumlu birimi,
Diagnostik Sınav: Ders kuruluna başlamadan önce öğrencilerin sahip oldukları bilgi seviyelerini belir-
lemek amacıyla yapılan değerlendirme sınavını,
Formatif Sınav: Bir ders kurulu süresince biçimlendirme ve yetiştirmeye yönelik değerlendirme ama-
cıyla yapılan sınavları,
Summatif Sınav: Verilen eğitimin hedefe ulaşma derecesini ölçmek için, ders kurulu sonunda yapılan 
sınavlardır.  Summatif Sınavlar, I.,II., ve III. Sınıflar için kuramsal sınavlardan, IV ve V. Sınıflar için 
kuramsal ve OSCE sınavlarından oluşur,
OSCE: Objektif Yapılandırılmış Klinik Sınavları,
ifade eder.

İkinci Bölüm
Öğrenci Kabul, Kayıt Şartları Ve Öğrenci Statüsü

İlk Kabul ve Kayıt Şartları
MADDE 5 – (1) Bezmiâlem Vakıf Üniversitesine bağlı Tıp Fakültesine öğrenci kabulü Öğrenci Seçme 
ve Yerleştirme Merkezi tarafından düzenlenen Seçme ve Yerleştirme Sınav sonuçlarına ve Yükseköğ-
retim Kurulu tarafından belirlenen diğer düzenlemelere göre yapılır. Tıp Fakültesine öğrenci olma 
hakkını kazanan aday ÖSYM Başkanlığınca belirlenen süre içinde şahsen ya da vekili aracılığıyla kesin 
kayıt yaptırmak üzere, Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Ön lisans ve Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetme-
liğinin 13.maddesinde belirtilen belgelerle Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Öğrenci İşleri Direktörlüğü-
ne başvurur. 

Öğrenci Statüsü 
MADDE 6 – (1) Öğrencinin öğrencilik haklarından ve muafiyetlerinden yararlanabilmesi ve sınavlara 
girebilmesi için, her yılın başında kaydını yaptırmış, yasada öngörülen ve Mütevelli Heyeti tarafından 
belirlenmiş mali yükümlülüklerin yerine getirildiğine ilişkin belgeyi ibraz etmesi şartı aranır.

Başka Üniversitelerden Yatay Geçiş 
MADDE 7 – (1) Diğer Yükseköğretim kurumlarının Tıp Fakültelerinden Bezmiâlem Vakıf Üniversite-
si Tıp Fakültesine yapılacak yatay geçişlerde “Yükseköğretim Kurumları Arasında Ön lisans ve Lisans 
Düzeyinde Yatay Geçiş Esaslarına İlişkin Yönetmelik” ve Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nin ilgili yöner-
gesi hükümleri uygulanır.
Başvurular Tıp Fakültesi yönetim kurulunca karara bağlanır ve öğrencinin ders intibakı yönetim 
kurulunca yapılır. 
Başka bir Tıp Fakültesinden Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesine yatay geçiş yapan öğrenci-
lerin Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi İngilizce Yeterlik Sınavında başarılı olmaları gereklidir. Aksi halde, 
İngilizce hazırlık sınıfında eğitimini tamamlayarak başarılı olmak zorundadırlar.

Kayıt Yenileme 
MADDE 8 – (1) BezmiâlemVakıf Üniversitesi Ön lisans ve Lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği esas 
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alınır.

Kayıt Dondurma
MADDE 9 – (1) Öğrencilerin kayıtları, aşağıda belirtilen nedenlerin varlığı halinde Fakülte Yönetim 
Kurulu kararıyla dondurulabilir: 
a) Öğrencinin sağlık kuruluşlarından alacağı heyet raporu ile belgelenmiş sağlıkla ilgili mazereti, 
b) 2547 sayılı Kanunun 7. maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinin (2) numaralı alt bendinin üçün-
cü paragrafı uyarınca eğitim ve öğretimin aksaması sonucunu doğuracak olaylar nedeniyle öğrenime 
Yükseköğretim Kurulu kararınca ara verilmesi, 
c) Mahallin en büyük mülki idare amirince verilecek bir belge ile belgelenmiş olması şartı ile tabii afet-
ler nedeniyle öğrencinin öğrenimine ara vermek zorunda kalmış olması,
d) Öğrencinin yabancı dil öğrenmek amacıyla yurt dışına gideceğini belgelemesi; ancak bu sebebin 
geçerli sayılması için kaydı dondurulan öğrencilerin yurt dışına giriş ve çıkış tarihlerini gösteren pasa-
port kayıtlarını ilgili fakülteye ibraz etmesi şartına bağlıdır. 
e) Yükseköğretim Kurumları Öğrenci Disiplin Yönetmeliği hükümlerine göre öğrencinin, yükseköğre-
tim kurumundan çıkarma cezası almasını gerektirmeyen mahkûmiyet halinin olması,
f) Öğrencinin hangi nedenle olursa olsun tecil hakkını kaybetmesi veya tecilinin kaldırılması suretiyle 
askere alınması, 
g) Öğrencinin tutukluluk hali, 
h) Fakülte Yönetim Kurulunun haklı ve geçerli kabul edeceği diğer hallerin ortaya çıkması.
(2) Kayıt dondurma bir öğretim yılı için yapılır. Bir yarıyıllık veya daha az süreli kayıt dondurma yapı-
lamaz. Öğrencilerin bir defada en çok bir yıl,  öğrenim süresince en çok iki yıl kayıt dondurabilirler.
(3) Öğrencilerin kayıt dondurma başvurularını, kayıt dondurmayı gerektiren sebeplerin ortaya çıktığı 
tarihten itibaren en geç bir ay içinde yapmaları zorunludur. 
(4) Kayıt dondurma halinde öğrencinin 2547 sayılı Kanunun 44. maddesinde öngörülen azami öğre-
nim süresi işlemez. 
(5) Sağlık raporu ile belgelenen ruhsal bozuklukları nedeniyle tüm öğretim süresi içinde devamsızlığı 
dört yarıyılı aşan öğrenciler öğrenimlerine devam etmek istedikleri takdirde, bu öğrencilerden yeni-
den sağlık raporu almaları istenir. Bu sağlık raporu Fakülte Yönetim Kurulunca incelendikten sonra 
öğrencinin öğrenimine devam edip edemeyeceğine karar verilir. 
(6) Kayıt dondurma talebinde bulunan öğrenci, öğrenim ücretinin %25’ini ödemek zorundadır. Aksi 
halde kayıt dondurma talebi işleme konulmaz. Kayıt dondurma dönemi için yatırılan öğrenim ücreti, 
eğitime başlayacağı yıl ücretinden düşülecektir. 
a) Bir akademik yıl kaydı dondurulmuş ise o akademik yıla ait ödemekle yükümlü olduğu öğrenim 
ücretinin %50’sini ödemesi gerekir,
b) Derslerin başlamasını takip eden dördüncü haftanın son iş gününden sonra yapılan başvurularda 
öğrencinin öğrenim ücretinin tamamını ödemesi gerekir.
c) kaydı dondurulan dönemde diğer yükseköğretim kurumlarından alınmış olan dersler öğrencinin 
üniversitedeki programlarına sayılmaz. 
e) Kayıt donduran öğrenci herhangi bir sebeple ilişik kestiği takdirde ödemiş olduğu ücret iade edil-
mez. 
(7) Öğrenciler kayıt dondurdukları süre içerisinde Üniversite tarafından verilen burslardan yararlana-
mazlar. 
(8) Kayıt dondurulduğunda, öğrencilerin Üniversiteye girişte verdiği belgeler geri verilmez. Kayıt don-

durma süresince öğrenci eğitim ve öğretim faaliyetleri ile sınavlara katılamaz, öğrencilik haklarından 
yararlanamaz, öğrenci belgesi alamaz. Öğrenci, mazereti bittiğinde kaldığı yerden eğitim ve öğretime 
devam eder.

İlişik Kesme ve Ayrılma
MADDE 10 – (1) Öğrencilerin, aşağıdaki hallerde Üniversite/Fakülte Yönetim Kurulu kararı ile Üni-
versite ile ilişiği kesilir: 
a) Öğrencinin kendi isteği ile kaydını sildirme talebinde bulunması, 
b) Öğrencinin Yükseköğretim Kurumları Öğrenci Disiplin Yönetmeliği hükümlerine göre yükseköğre-
tim kurumundan çıkarma cezası almış olması, 
c) Öğrencinin ruhsal hastalığı sebebiyle öğrenimine devam edemeyeceğinin sağlık raporu ile belgelen-
dirilmesi, 
d) Öğrencinin herhangi bir nedenle başka bir yükseköğrenim kurumuna geçiş yapması.
(2) Yukarıdaki fıkrada belirtilen sebeplerle ilişiği kesilen öğrencilere Öğrenci İşleri Direktörlüğüne bir 
dilekçe ile başvurmaları halinde durumlarını gösteren bir belge verilir. Üniversiteye kayıt sırasında 
verdikleri belgelerden sadece lise diploması arkasına işlem yapılarak geri verilir. Diplomanın bir foto-
kopisi öğrencinin dosyasında saklanır.
(3) Öğrencinin yukarıda (1). fıkrada belirtilen sebeplerle Üniversite ile ilişiğinin kesilmesi durumun-
da, ücrete ilişkin olarak; 
İlişik kesme talebi eğitim-öğretim yılı için akademik takvimde belirtilen derslerin başlamasını takip 
eden dördüncü haftanın son iş gününe kadar yapılması halinde, öğrencinin ödemekle yükümlü oldu-
ğu öğrenim ücretinin %25’ini ödemesi gerekir. İlişik kesme talebinin derslerin başlamasını takip eden 
dördüncü haftanın son iş gününden sonra yapılması halinde, ödemekle yükümlü olduğu öğrenim 
ücretinin tamamının öğrenci tarafından ödenmesi gerekir. İlişik kesme taleplerinin değerlendirilme-
sinde dilekçelerin üniversitemizin resmi kayıtlarına girdiği tarih esas alınır.

Üçüncü Bölüm
Eğitim Süresi, Öğretim Dili ve Yılı

Eğitim Süresi
MADDE 11 – (1) Tıp Fakültesinde eğitim süresi, hazırlık sınıfı hariç 6 yıldır. Her yıl 2 yarıyıldan olu-
şur ve her yarıyıl en az 14 hafta sürelidir.

Öğretim Dili 
MADDE 12 – (1) Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, Tıp Fakültesinde öğretim, Türkçe ve İngilizce yapılır.

İngilizce Hazırlık Sınıfı 
MADDE 13 – (1) Tıp Fakültesi sınıflarına kayıt olmak için adayların İngilizce Yeterlik Sınavını başar-
maları gereklidir. İngilizce yeterlik sınavını başaramayanlar “Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Yabancı 
Diller Bölümü Öğretim ve Sınav Yönergesi” hükümlerine göre öğrenim görürler.

Eğitim Şekli 
MADDE 14 – (1) Tıp eğitimi I., II. ve III. yıllarda ders kurulları, IV., V. yıllarda staj kurulları ve VI. 
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yılda intörnlük esasına göre yapılır. 
Ayrıca I. ve II. yıllarda öğrenci her yarıyıl, seçmeli derslerden en az ikisini seçmek zorundadır. Öğrenci 
tercihlerine göre seçilen derslerdeki öğrenci sayısında diğer bir ders ya da derslere oranla aşırı denge-
sizlik olması durumunda, öğrenciler daha alt tercihlerine yerleştirilebilir. Bu derslerde eğitim yarıyıl 
esasına göre düzenlenir. Seçmeli derslere devam zorunluluğunda bu Yönergenin ilgili maddesindeki 
hükümler geçerlidir. Seçmeli derslerde bu Yönergenin ilgili maddesinde belirtilen Genel ve Bütünleme 
sınavları yapılır, ara sınav yapılmaz.

Dördüncü Bölüm
Görevler

Sınıf Koordinatörü ve Görevleri 
MADDE 15 – (1) Eğitim öğretim yılı içerisindeki tüm ders kurullarından sorumlu olarak görevlendi-
rilen öğretim üyesidir.
a) Sınıf Koordinatörü her eğitim öğretim yılı başında dekan tarafından görevlendirilir.
b) Sorumlu olduğu sınıfın akademik takviminin tasarısını hazırlar. 
c) Sorumlu olduğu sınıfın programının bütünlüğünü ve düzenli bir şekilde yürütülmesini sağlar. 
d) Sorumlu olduğu sınıfın yoklamalarını denetleyerek Dekanlığa bilgi verir. 
e) Ders Kurulu sınavları, staj sınavları, mazeret sınavları ve bütünleme sınavlarının hazırlanmasında 
ders ve staj kurulu başkanları ile işbirliği yaparak uygulamayı sağlar. 
f) Sınav sonuçlarının hesaplanıp açıklanmasını sağlar.

Ders Kurulu Komisyonu
MADDE 16 – (1) Ders Kurulu Komisyonu sınıf koordinatörü ve yardımcısı, ilgili ders kurulu başkanı 
ve yardımcısı, ilgili ders kurulunda görevli anabilim dalı öğretim üyelerinden oluşur.

Ders Kurulu Başkanı ve Görevleri
MADDE 17 – (1) Ders Kurulu Başkanı, Müfredat komisyonunun önerisiyle Dekan tarafından görev-
lendirilir. 
a) Ders Kurulu programını hazırlar, programın eksiksiz ve düzenli bir şekilde yürütülmesini sağlar. 
b) Ders Kurulunda ders veren öğretim elemanlarınca yoklamaların düzenli bir şekilde yapılmasını 
sağlar ve bunların öğrenci devam çizelgesine işlenmesini denetler. 
c) Ders Kurulu sınavı ile ilgili soruların toplanması ve soru kitapçıklarının bastırılması ile sınav önce-
si, sırası ve sonrası güvenliğin ve düzenin sağlanmasından ve sınav sonuçlarının doğru olarak hesapla-
nıp açıklanmasından birinci dereceden sorumludur. 

Beşinci Bölüm
Devam, Mazeret Ve İzin

Devam Zorunluluğu 
MADDE 18 – (1) Pratik (Laboratuvar çalışması, klinik çalışmaları vs.) ve teorik derslere devam zo-
runludur ve yoklama yapılır. 
Her bir pratik ders için ayrı ayrı olmak üzere mazeretli veya mazeretsiz olarak ilgili ders saatinin top-
lamda %20’sinden fazlasına katılmayan öğrenci, o dersin ders kurulu ve bütünleme sınavına alınmaz 

ve “NA” notu alır. Devamsızlık %20’yi geçmediği takdirde öğrenci, devam etmediği pratik çalışmaları, 
Anabilim Dalının imkânları ölçüsünde öğretim üyesinin gösterdiği gün ve saatte telafi etmek zorun-
dadır. Telafi çalışmalarını yapmayan öğrenci o ders veya derslerin hiçbir sınavına alınmaz ve “NA” 
notu alır. 
(2) Her bir teorik ders için ayrı ayrı olmak üzere mazeretli veya mazeretsiz olarak ilgili ders saatinin 
toplamda %30’undan fazlasına katılmayan öğrenci, o dersin ders kurulu ve bütünleme sınavına alın-
maz ve “NA” notu alır. 

Mazeret Esasları 
MADDE 19 – (1) Öğrencilerin mazeretleri, haklı ve geçerli nedenlerin (*) varlığı halinde Fakülte 
Yönetim Kurulu’nun kararı ile kabul veya ret edilir. 
Sağlık sorunları nedeniyle raporlu olan öğrencilerin raporlu geçirdikleri süre, Fakülte Yönetim Kurulu 
kararıyla devamsızlık süresinden sayılmaz. 
Mazeret sınavları sadece ara sınavlar için geçerlidir. 
Sağlık nedeniyle alınacak raporların tam teşekküllü resmi sağlık kurumlarından alınmış olması esastır. 
Kaymakamlıklara bağlı İlçe Toplum Sağlığı Merkezlerince (eski Hükümet tabiplikleri veya grup sağlık 
başkanlıkları) onaylanmış olmak şartıyla, tam teşekküllü özel sağlık kurumlarından alınmış raporlar 
da ilgili birim yönetim kurullarınca kabul edilebilir.
Sağlık raporları, ait olduğu gün veya günlerdeki tüm sınavları kapsar. Raporlu öğrenci, raporlu olduğu 
tarihlerde yapılan sınavlara alınmayacaktır. Raporlu olduğu halde sınava giren veya sınava girdikten 
sonra rapor alan öğrenciler hakkında soruşturma açılacaktır. 
Mazeretin sona ermesinden itibaren en geç beş (5) gün içinde ilgili Dekanlığa dilekçe ile bildirilmesi 
zorunludur. Beş günden sonra verilen mazeretler kabul edilmeyecektir. 
Mazeret sınavına giremeyen öğrencilere bir daha mazeret sınavı yapılmaz. 
Alınan sağlık raporlarından, sağlık nedeni ile hekimlik mesleğini icra edemeyeceğine Yönetim Kuru-
lunca karar verilen öğrencinin Üniversite ile ilişiği kesilir.
Yukarıdaki devam ile ilgili kurallar, Bilim Dalı ve Anabilim Dalları dersleri, Ders kurulları, stajlar ve 
dönemler için geçerlidir. 
*Haklı ve Geçerli Nedenler: Sağlık nedeniyle alınacak sağlık raporları dışında, aşağıdaki nedenler de 
Fakülte Yönetim Kurulu kararıyla haklı ve geçerli neden olarak kabul edilebilir: 
Vefat ve defin tarihleri ile akrabalığın belgelenmesi kaydıyla, birinci ve ikinci dereceden yakınının 
vefatı, belgelenmesi kaydıyla toplumsal olaylar, kazalar, doğal afetler ve hukuken mücbir sebep sayılan 
haller.

Altıncı Bölüm

Puan, Not, Derece ve Katsayılar
MADDE 20 (1) Tıp Fakültesi sınavlarının değerlendirilmesinde kullanılan puanlar, notlar ve katsayı-
lar aşağıdadır.
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GEÇER NOTLAR 
Yarıyıl Ders Notu Harf Notlarının Katsayısı 100 Puan Üzerinden Karşılığı 

AA  4.0  90-100 
BA  3.5  80-89 
BB  3.0  70-79 
CB  2.5  65-69 
CC  2.0  60-64 
F  0  0-59

a) Bir dersten (AA), (BA), (BB), (CB) ve (CC) harf notlarından birini alan öğrenci o dersi başarmış 
sayılır. 
b) (F) harf notu ise, dersten başarılı olunamadığı anlamına gelir. Bu notu alan öğrenciler bu dersi 
tekrar almak ve bu dersten başarılı olmak zorundadırlar. 
c) E: Muaf notu (Exempted); muafiyet sınavında başarılı olanlar ile yatay ve dikey geçiş ile gelenler 
ve daha önce başka bir yükseköğretim kurumunda okurken alınıp başarılan derslere verilir. E notları 
ortalama hesaplarına katılmaz. 
d) NA: Devamsız notu (Not Attended); devam koşullarını yerine getiremeyen öğrencilere verilir. De-
ğerlendirmelerde F notu gibi işlem görür.

Yedinci Bölüm
I., II. ve III. Sınıflar  İle İlgili Hükümler

Ders Kurulu Sınavı
MADDE 21 – (1) Ders kurulu sınavı, I., II., ve III. sınıflarda her ders kurulu süresince ve sonunda 
yapılan sınavlardır.
(2) Bir ders kurulu sınavı, birden fazla sınavdan oluşabilir. Bu sınavların ağırlıkları her eğitim öğretim 
yılı başında Ölçme ve değerlendirme komisyonunun önerisi ile Dekanlık tarafından açıklanır. Ders 
Kurulu sınavı, I.,II. ve III. sınıflardaki ders kurulları süresince ve sonunda yapılan ve her bir ders kuru-
lu için tek bir başarı puanı hesaplanmasını sağlayan tüm sınavları ifade etmektedir.  Sınavlar akademik 
takvimde belirtilen tarihlerde, dekanlık tarafından ilan edilen yer ve saatte yapılır.

Ders Kurulu Notu 
MADDE 22 – (1). Her ders kurulu süresince yapılan Formatif Sınavlar ve ders kurulu sonunda (sum-
matif) yapılan Ders Kurulu Sınavı sonucunda elde edilen puanların ağırlıklı toplamıdır. Diagnostik 
sınavın yapıldığı kurullarda bu sınavın sonucu da ağırlıklı toplama eklenir. Ders kurulu notu hesapla-
mada baraj sistemi uygulanır.

Ders Kurulu Notu Hesaplama
MADDE 23 - a) Ders Kurulu başarı puanı 60’tır. Ders Kurulu Başarı Notu; Diagnostik sınavların (ya-
pıldığı takdirde)  %5’i, Formatif Sınavların %15’ i ve Ders Kurulu sonunda yapılan (Summatif Sınav) 
sınavın %80’i toplanarak hesaplanır. Diagnostik sınav yapılmadığı takdirde, Formatif Sınavların %20
’si, Ders Kurulu Sınavının %80’i toplanarak hesaplanır. 
b) Seçmeli derslerden başarılı olabilmek için; öğrenci, seçmeli dersin genel veya bütünleme sınavında 

tam notun en az %60’ını almak zorundadır.
c) Ortak zorunlu derslerde; ara sınav notunun %40’ı ile genel/bütünleme sınavının %60’ının toplamı-
nın verdiği sayıya karşılık gelen nottur. Ortak zorunlu derslerde genel ve bütünleme sınavından en az 
50 alma şartı aranır. 

Ders Kurulu Başarısı ve Sınıf Geçme
Madde 24 - Ders kurulundan en az 60 puan alan öğrenci o kuruldan başarılı sayılır. Sınıf geçmek için 
tüm ders kurullarından başarılı olma şartı aranır. Bütünleme sınavlarından sonra da herhangi bir 
kuruldan başarısız olan öğrenci tüm kurullardan sorumlu olarak sınıf tekrarı yapmak zorundadır.

Bütünleme Sınavları 
MADDE 25 – (1) Bütünleme sınavları ile ilgili
a) Ders kurulu bütünleme sınavı,  herhangi bir ders kurulundan başarısız olan öğrenciler için yapılır. 
Her ders kurulu için iki kez bütünleme sınavı yapılır. Bütünleme sınavlarından sonra tek ders kuru-
lundan başarısız olanlar için tek kurul telafi sınav hakkı verilir. 
b)Bütünleme sınavları, tüm ders kurulları bitiminde, akademik takvimde belirtilen tarihte, dekanlık 
tarafından ilan edilen yer ve saatte yapılır.

Seçmeli ve Ortak zorunlu ders sınavları
Madde 26
a) Mesleki İngilizce, seçmeli ve ortak zorunlu derslerin bütünleme sınavı bir defa, derslerin bitmesin-
den sonra dekanlık tarafından ilan edilen yer ve saatte yapılır. 
b) Mesleki İngilizce, seçmeli ve ortak zorunlu derslerden mezun olana kadar başarılı olmak şarttır.

Sekizinci Bölüm
IV. ve V. Sınıflar İle İlgili Hükümler

Stajların Tamamlanması 
MADDE 27 - (1) Stajlarda mazeret şartı aranmaksızın devamlılık esastır. Devamsızlık süresini aşan 
öğrenciler stajı tekrarlarlar.

Staj Sınavları ve Geçme Notu
MADDE 28 - (1) a) Staj Sınavları; stajın başlangıcında (yapıldığı takdirde)  Diagnostik, staj süresince 
Formatif, stajın bitiminde yapılan Summatif sınavlardan (Kuramsal ve OSCE) oluşur.
b) Stajdan başarı ile geçmek için staj süresince ve sonunda yapılan sınavların ağırlıklı toplamından 
60 puan almak gerekir. Diagnostik sınavların (yapıldığı takdirde)  %5’i, Formatif Sınavların %15’ i 
ve Summatif Sınavların %80’i toplanarak hesaplanır. Diagnostik sınav yapılmadığı takdirde Formatif 
Sınavların %20’si, Summatif Sınavların  %80’i toplanarak staj geçme notu hesaplanır.
c)Summatif Sınavlar: Kuramsal Sınav ve OSCE sınavlarının toplamından oluşur. Her bir sınavın sum-
matif sınava etkisi %50’dir.

Staj Bütünleme Sınavı ve Stajların Tekrarı 
MADDE 29 – (1) IV. ve V. sınıflarda stajların bir veya birden fazlasından başarısız olan öğrenci yıl so-
nunda stajlar için yapılan bütünleme sınavına alınır. Staj bütünleme sınavı en fazla iki kere yapılır. Staj 
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sınavlarından başarısız olan öğrenci staj tekrarı yapmak zorundadır. Bütünleme sınavları akademik 
takvimde belirtilen zamanlarda dekanlık tarafından ilan edilen yer ve saatte yapılır.

Staj Notu Hesaplama 
MADDE 30 – (1) a)  IV. ve V. sınıflarda başarılı öğrencilerin dönem notlarını tespit için, staj notla-
rının ortalamaları 25. Maddede gösterildiği şekilde nota çevrilir. Öğrencilerin akademik başarı not 
ortalamaları, fakültede yılsonunda öğrenci işleri direktörlüğü tarafından hesaplanır. Bu hesaplama 
sırasında öğrencinin yıl akademik başarı not ortalaması (YNO) ve genel akademik not ortalaması 
(GNO) olmak üzere iki ortalama elde edilir. 
b) Yıl akademik not ortalaması her stajın notu ile ağırlığı dikkate alınarak hesaplanır.

Bilimsellik Kurulu ile Temel Yetkinlikler ve Tıp Hukuku Kurulu Değerlendirmesi
Madde 31 – (1) Bilimsellik Kurulu ile Temel Yetkinlikler ve Tıp Hukuku Kurulu değerlendirmesi için 
sınav yapılmaz. Bu kurullarda, öğrencinin kurul süresince hazırladığı proje, ödev, rapor vb. çalışmalar, 
kurulacak komisyon tarafından değerlendirilerek puan verilir. Bu kurullardan alınan puan okul başarı 
puanı hesaplamasında kullanılır, sınıf geçmeyi etkilemez. Mezuniyet için bu iki kuruldan da başarı 
şartı aranır.

Dokuzuncu Bölüm
VI. Sınıf (Aile Hekimliği-İntörnlük) İle İlgili Hükümler

VI. Sınıf: Stajların Değerlendirilmesi 
MADDE 32 – (1) Altıncı sınıfta (intörnlük) öğrencilerin başarısı, her Anabilim Dalındaki klinik, po-
liklinik, laboratuvar, saha çalışmaları, hasta kayıtları, epikrizler, hasta yaklaşımları, nöbetler, seminer 
ve benzeri aktivitelerdeki başarıları anabilim dalı tarafından dikkate alınarak değerlendirilir.

Diplomalar 
MADDE 33 – (1) Tıp Fakültesinde aşağıdaki diplomalar verilir. 
A- Temel Tıp Bilimleri Ön Lisans Diploması: 
Tıp öğrenimini tamamlayamayanların veya tamamlayamayacakları anlaşılanların lise üstü iki yıllık 
yükseköğrenim gördüğünü belirten Ön Lisans Diploması almaları Yükseköğretim Kurulu tarafından 
hazırlanan yönetmelik esaslarına göre düzenlenir. 
B- Tıp Doktorluğu Diploması: Tıp Doktorluğu için öngörülen hazırlık sınıfı hariç her biri bir ders 
yılını kapsayan 6 yıllık eğitim süresini başarı ile tamamlayanlara “Tıp Doktorluğu Diploması” verilir.

Onuncu Bölüm
Çeşitli Hükümler

Sınav Sonuçlarına İtiraz
MADDE 34 – (1) Öğrenciler sınav sonuçları hakkındaki itirazlarını, sonuçlar ilan edildikten sonra en 
geç 7 gün içerisinde Dekanlığa yaparlar. Bu itirazlar ilgili ders kurulu başkanı ve ilgili öğretim üyeleri 
tarafından gözden geçirilir. Ölçme Değerlendirme Komisyonu tarafından herhangi bir maddi hata 
görülürse gerekli düzeltmeler ilgili yönetim kurulunun onayıyla yapılır.

Mazeret Sınavı 
MADDE 35 – (1) a) Mazeretleri nedeni ile herhangi bir Ders Kurulu veya staj sınavına giremeyen 
öğrencinin mazereti kabul edildiğinde, mazeret sınavı açılır. Mazeret sınavı dekanlık tarafından belir-
tilen tarih, yer ve saatte yapılır. 
b) Ders kurulu bütünleme sınavları ile staj bütünleme sınavları için ayrıca mazeret sınavı açılmaz.

Yürürlük 
MADDE 36– (1) Bu yönerge 2015-2016 eğitim öğretim yılının başından itibaren bütün öğrencilere 
uygulanmak üzere Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Senatosunda onaylandığı tarihten itibaren yürürlüğe 
girer. 

Yürütme 
MADDE 37 – (1) Bu yönerge hükümlerini Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Rektörü yürütür.
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